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PROF.DR.HÜSEYİN ALTAŞ
AYD BAŞKANI

“ALIŞVERİŞ MERKEZLERİMİZİN BİRER TURİZM VE
 İHRACAT MERKEZİ OLMASI YÖNÜNDE HIZLA 

İLERLEME VAR. BİZ BUNDAN ÇOK MUTLUYUZ.”

 NURİ ŞAPKACI
ECE TÜRKİYE EŞ GENEL MÜDÜRÜ VE CFO’SU

TİCARİ GAYRİMENKUL 
KANUNU’NUN İVEDİLİKLE ÇIKARILMASI YATIRIMLARIN 

ÖNÜNÜN AÇILMASI İÇİN BÜYÜK ÖNEM ARZ EDİYOR.

CENK ALPER
SABANCI HOLDİNG CEO’SU

'DÜNYA’NIN SABANCI’SI OLMA
 YOLUNDA İLERLİYORUZ.

LEVENT ÇAKIROĞLU
KOÇ HOLDİNG CEO’SU

ARÇELİK, KÜRESEL BÜYÜMESİNİ
 EMİN ADIMLARLA SÜRDÜRÜYOR.

SENA SUERDEM
KIĞILI CEO’SU

BİZ DE YURT İÇİNDE 200 AVM’DE
 YER ALAN BİR MARKA OLARAK 

EKONOMİYE İSTİHDAM ANLAMINDA 
ÖNEMLİ ÖLÇÜDE KATKI SAĞLIYORUZ.
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TÜRKİYE İNOVASYON
VE BAŞARI ÖDÜLÜ

13. AYD ALIŞVERİŞ EKONOMİSİ ZİRVESİ, AVM VE
 PERAKENDE SEKTÖRÜNÜ BİR ARAYA GETİRDİ

DOLCE & GABBANA 2023 CRUISE

AKADEMETRE - AVM ENDEKSİ
AVM SOSYAL MEDYA LİGİ

Hos Geldin
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KÜNYE

Genel Direktör
C.Serhat TÜRKKAN

AVM EKOSİSTEMİ

Sevgili Mall & Motto Okuyucuları,

 2023 yılının ilk sayısı ile tekrar karşınızda olmanın mutluluğu içindeyiz Her 
zamanki gibi ilk sayımızdaki heyecana sahibiz. Geçen ay çok başarılı geçen 
13.AYD Konferansı ocak ayının en önemli olayı idi. Ardından AYD Başkanı Prof.
Dr. Hüseyin Altaş’a konuk olduk ve kendisini bu ay kapak konuğumuz yaptık. 
Hüseyin Hocamız sağ olsun bizi çok iyi ağırladı güncel konular ve sektör ile 
alakalı güzel bir sohbet oldu, detayları dergimizde bulabilirsiniz.

SOYSAL tarafından kalibrasyonu yüksek konuşmacı ve katılımcıları ile son za-
manların en iyi organizasyonu yapıldı. Gündeme damga vuracak konuların se-
çilmesi de dikkatlerden kaçmadı.

Bu aydan itibaren makaleleri ile aramıza katılan GLA Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Hukuk Müşavir sayın Duygu Ortaköylüoğlu, ilk yazısında ‘’AVM’LERİN ORTAK 
ALAN GİDERLERİNE DAİR YENİ HUKUKİ UYGULAMALAR’’ konulu makalesi ile 
okurlarımıza merhaba dedi. Kendisine hoş geldin diyor makaleleri ile okuyucu-
larımıza sağlayacağı katma değer için teşekkür ediyoruz 

ESAS Gayrimenkul tarafından desteklenerek, AYD tarafından yaptırılan çalışma 
sonucu çıkan sonuç ve verilerin ışığı altında artık sektörün AVM EKOSİSTEMİ 
olarak tanıtılıp lanse edilmesi çok önemlidir. Örneğin 2021 yılında 388 Mil-
yarlık gelir ile GSMH %4’ünü oluşturan 2,1 milyon istihdam ile ayrıca kadın ve 
genç nüfus oranı ile ülkemizin istihdamının %7,9’u oluşturan sistem ödediği 69 
Milyar vergi ile ülkenin %5’lik vergi kaynağıdır. Turizm sektörüne katkısı gibi 
dolaylı ekonomik değerleri de göz ardı etmemek gerekiyor. Bu bağlamda tam 
bir ekosistem olan AVM’lerin yaşam nedeni kira gelirleridir. 2018 yılında döviz 
ile kiralama dönemi bitti ama birçok yatırımcının borcu dövizle olduğu için 
toplanan gelirleri borçları ödemeye yetmiyor. Mevzuatın yenilenmesi elzemdir. 
Ticari gayri menkuller için yeni bir düzenleme olmalıdır. Hollanda, Almanya ve 
İsviçre’de örnek çalışmalar mevcuttur. En azından ticari gayrimenkul ile konut 
kiracıları ayrılmalıdır. AVM bir dükkân değil yaşayan bir organizmadır. Kira atış-
ları tüfe yerine AVM’nin belli ayıraçları ile hesaplanmalıdır. Ortak gider konusu 
tekrar ele alınmalıdır. Mart ayında yapılacak AYD Başkanlığı seçiminde seçile-
cek yeni başkanı yoğun bir gündem beklemektedir.

Herkese başarılı sağlıklı huzurlu mutlu (Bol ciro ve kapı girişli) bir yıl dileriz 
İyi okumalar ve 
Sevgiler.



Genel Direktör



“Ticari Gayrimenkul Kanunu’nun ivedilikle 
çıkarılması yatırımların önünün açılması için 
büyük önem arz ediyor.”

"Dünya’nın Sabancı’sı olma yolunda ilerliyoruz."

“20 yılı geride bırakırken 2023’e birbirinden değerli 
130 ulusal ve uluslararası markayla yüzde yüz 
dolulukla giriyoruz.”

“Arçelik, küresel büyümesini emin adımlarla 
sürdürüyor.”

İçİndekİlerİçİndekİler
8

16

20

ECE Türkiye Eş Genel Müdürü ve CFO’su

Sabancı Holding CEO’su

Tepe Nautilus Alışveriş Merkezi Müdürü

Koç Holding CEO’su

Nuri Şapkacı

Cenk ALPER

Ertuğ TURAN

Levent ÇAKIROĞLU

"Biz de yurt içinde 200 AVM’de yer alan bir marka 
olarak ekonomiye istihdam anlamında önemli ölçüde 
katkı sağlıyoruz.”

10

18

Kiğılı CEO’su

Sena SUERDEM

"Dünyanın en değerli raflarına adayız.”

24

Kervan Gıda Genel Müdürü

Burhan BAŞAR 
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TÜRKİYE’DE AVM SEKTÖRÜNÜN NABZINI TUTAN ECE TÜRKİYE 
PORTFÖYÜNÜ GENİŞLETİYOR 

Yönetmekte olduğu yaklaşık 200 alışveriş merkezi ile Avrupa sektör lideri Alman ECE Marketplaces’in iştiraki olarak faa-
liyetlerini sürdüren ECE Türkiye, sektörün ülkemizde gelişimine yönelik yatırımlarına devam ediyor. Portföyündeki 9 mev-
cut ve bir inşaat halindeki alışveriş merkezinin yanı sıra Başakşehir’deki V Mall İstanbul ve V Metroway alışveriş merkez-
lerinin konsept danışmanlığını, kiralamasını ve uzun dönemli yönetimini üstlenen ECE Türkiye, ocak ayı itibari ile İstanbul 
Ataşehir’de bulunan Palladium alışveriş merkezini de yönetim portföyüne ekliyor. Şirketin yeni operasyonlarıyla birlikte 

13 alışveriş merkezinde toplam kiralanabilir alanı 615 bin metrekareye ulaştı.

Alışveriş merkezlerinin geliştirilmesine yö-
nelik olarak mimari ve konsept planlama, 
proje yönetimi, kiralama, alışveriş merkez 
yönetimi, bütçeleme hizmetleri ile finansal 
ve hukuki hizmetlerin tümünü aynı çatı al-
tında sunan ECE Türkiye, bağlı bulunduğu 
Avrupa sektör lideri ECE Marketplaces’in 
bilgi birikimini ve 200 alışveriş merkeziyle 
yarattığı sinerjiyi ülkemize taşımaya devam 
ediyor. 

“Ekonomik iyileşme ve yatırım ortamının 
düzelmesi halinde Türkiye yabancı yatı-
rımcılar için tekrar çekici hale gelecek” 

Türkiye’nin özellikle Avrupa’ya kıyasla genç, 
yeniliklere açık ve harcama odaklı nüfusu 
sayesinde alışveriş merkezleri açısından bü-
yük potansiyele sahip olduğunu söyleyen 
ECE Türkiye Eş Genel Müdürü ve CFO’su 
Nuri Şapkacı, “Bazı iller ve bölgelerde AVM 
arzı yeterli hatta fazla olmakla birlikte, sayı-
sal verileri kıyasladığımızda birçok şehirde/
bölgede hala potansiyel olduğunu görebi-
liyoruz. İçerisinden geçmekte olduğumuz 
dönemde, AVM yatırımları sadece Türki-
ye’de değil tüm dünyada çok yavaşladı; 
ancak ekonomik iyileşme ve yatırım orta-
mının düzelmesi halinde, Türkiye yabancı 
yatırımcılar için tekrar çekici hale gelecektir. 
Biz, yeni AVM yatırımlarının yanı sıra mev-
cut AVM’lerin yenilenmesi, uygun yerlerde 
büyütülmesi ve yeniden konumlandırılması 
alanında da potansiyel görüyoruz. Kendi 
portföyümüzdeki AVM’lerde bu tür proje-
leri birçok kez gerçekleştirdik. 2022 yılında 
yatırımcılarımızla birlikte hayata geçirdiği-
miz veya devam eden yenileme projelerinin 
hacmi 35 milyon TL’ye ulaştı. Bununla bir-
likte bizim için kuruluşumuzdan bu yana ni-
telik nicelikten her zaman çok daha önemli 
oldu. Bizim için önemli olan yönettiğimiz 
AVM sayısını artırmak değil, güçlü bir port-
föye sahip olarak fark yaratabileceğimize 
inandığımız hem kendimizi hem yatırımcı 
grupları hem de sektörü ileri götürebilecek 
projelerde yer almak” dedi. 

“Pandemi döneminde üç yeni AVM’yi 
yönetim portföyümüze kattık” 

Mevcut durum ve yeni yatırımlarıyla ilgili 
bilgi veren Semet Yolaç Canlıel, “Halihazır-

da Türkiye’nin en prestijli alışveriş merkez-
lerinden İstanbul’daki MIPIM Ödülü sahibi 
Marmara Park, Aqua Florya, Axis İstanbul 
ve Beylikdüzü Migros AVM, Eskişehir’de 
Espark, Afyonkarahisar’daki Park Afyon, 
Bursa’daki Sur Yapı Marka ile Antalya’daki 
TerraCity ve Antalya Migros AVM’yi yöneti-
yoruz. Ankara’da alışveriş merkezi, meydan 
ve konuttan oluşan bir karma projenin de 
inşaatı devam ediyor. Pandemi döneminde 
üç yeni AVM’yi daha yönetim portföyümü-
ze kattık. Bunlar, İsra Holding yatırımı olan 
V Mall İstanbul ile V Metroway ve İstanbul 
Anadolu yakasının güçlü markası Palladium 
Ataşehir. 2023 yılında portföyümüze yeni 
katılan AVM’lerle ilgili yoğun bir şekilde 
çalışacağız. Palladium Ataşehir’de yatırımcı 
grup bir yenileme projesini de hayata geçi-
recek. V Metroway’in ise 2023 yılının ikinci 
çeyreğinde açılması planlanıyor. İnşaatı de-
vam edenlerle birlikte 13 alışveriş merkezin-
de 615 bin metrekare kiralanabilir alanı ve 2 
bin 500 kira kontratını yönetiyoruz. Gelişme 
potansiyeli gördüğümüz ve fayda sağlaya-
bileceğimize inandığımız diğer AVM’leri de 
portföyümüze katmak üzere çalışıyoruz. Ay-
rıca bu alışveriş merkezlerinde yaklaşık 18 
bin kişiye istihdam sağlayarak ülke ekono-
misinin güçlenmesi yönünde de artı değer 
yaratıyoruz” sözlerini kaydetti. 

“2019 yılına kıyasla müşteri girişlerinde 
%7, perakende satış cirolarında %223 
oranında artış gördük” 

ECE Türkiye özelinde 2022 yılını değerlendi-
ren ve 2023 beklentileri hakkında konuşan 
ECE Türkiye Eş Genel Müdürü ve COO’su 
Semet Yolaç Canlıel, “Pandeminin etkileri 
sürerken, 2022 yılında sektör bir toparlan-
ma sürecine girdi. Bizim portföyümüzde, 
3.çeyrek sonu itibariyle 2019 yılına kıyasla 
müşteri girişlerinde %7 ve perakende satış 
cirolarında %223 oranında artışlar gördük. 
Elbette umut verici bir tablo. Yılı da bu raka-
mın bir miktar üzerindeki bir artışla kapata-
cağımızı öngörüyoruz. Biz, pandemi süreci-
ni aldığımız önlemler ve yaratıcı aksiyonlarla 
mümkün olan en az hasarla kapattık. Şu 
anda da AVM’lerimiz %99 doluluk oranıyla 
faaliyet gösteriyor. Bu sektör ortalamasının 
çok üzerinde bir oran. Turizmdeki artış tren-
di de ciroları pozitif yönde etkileyen bir di-

ğer faktör. 2023 yılında ciro artışının devam 
edeceğini düşünüyoruz” ifadelerini kullandı.

Perakende tarafındaki ciro artışlarında etkili 
olan trendlerden de bahseden Semet Yolaç 
Canlıel, “Sektör geneline baktığımızda pan-
demi sonrası özellikle spor markalarında or-
talamanın çok üzerinde bir artış olduğunu 
görüyoruz. Dünyadaki trendlerden biri de 
sağlıklı yaşam. Bu akım, kıyafet, ayakkabı, 
ekipman gibi sporla ilgili tüm kategorilerde 
cirolara çok olumlu yansıyor. Elektronik sek-
töründeki artışlar da ortalamanın üzerinde. 
Pandemi ile hızlanan dijitalleşme ve tekno-
lojik gelişmeler, yeni iş yapış şekillerini de 
beraberinde getirdi. Bu değişim önümüzde-
ki dönemde de büyük bir hızla devam ede-
cek. Bunun yanı sıra, Z kuşağının hem müş-
teri hem de çalışan olarak yakın gelecekte 
büyük resmin içine girmesi de işimizi özün-
de etkileyecek ana faktör aslında. Markalar 
da bu markaları içinde barındıracak AVM’ler 
de Z kuşağını iyi anlayıp kendilerini buna 
göre konumlandırmalı. Kısacası önümüzde-
ki dönemin ana gündem maddesi “değişim” 
olacak” dedi. 

“Ticari Gayrimenkul Kanunu’nun çıkarıl-
ması gerekiyor”

Gayrimenkul yatırımlarının yarattığı kalı-
cı istihdam, GSYİH büyümesi, sermayeye 
ulaşım, yerli-yabancı ortaklıklara zemin 
hazırlaması gibi artılarıyla Türkiye ekono-
misi için büyük bir önem taşıdığına dikkat 
çeken ECE Türkiye Eş Genel Müdürü ve 
CFO’su Nuri Şapkacı,  “Özellikle Covid-19 
pandemisi sürecinde AVM sektörü, yaşa-
nan finansal ve sosyal zorluklardan en çok 
etkilenen sektörlerden biri oldu. Yatırımla-
rın tekrar artması için öngörülebilir ve şef-
faf yasal süreçlerin, sözleşme serbestisinin 
ve gayrimenkul yatırım fonlarının daha et-
kin kullanımının ön plana çıkması gerek-
tiğine inanıyoruz. Belirsizlikler, kanun ve 
düzenlemelerde sık yapılan ve uluslararası 
uygulamalardan ve standartlardan farklılık 
gösteren değişiklikler, uzun dönemli plan-
lamayı ve yatırım kararı alınmasını zorlaş-
tırıyor. Bu nedenle Ticari Gayrimenkul Ka-
nunu’nun ivedilikle çıkarılması yatırımların 
önünün açılması için büyük önem arz edi-
yor” açıklamasını yaptı. 
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Erkek giyiminin köklü markası Kiğılı, Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği’nin (AYD) her yıl düzenle-
diği ve bu sene 13.’sü gerçekleştirilen “AVM’lerde En Beğenilen ve Tercih Edilen Perakende Markaları” 
araştırmasında “Erkek giyim” kategorisinde yeniden “1 Numaralı Marka” ödülünün sahibi oldu. Kiğılı, 
ödülü toplamda 9. kez kazandı.

KİĞILI, TÜRKİYE ‘ERKEK GİYİM’ KATEGORİSİNDE
“1 NUMARALI MARKA” SEÇİLDİ

Türkiye’nin erkek giyim markası Kiğılı, Alış-
veriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği 
(AYD) ve AKADEMETRE Türkiye tarafından 
her yıl gerçekleştirilen AVM’lerde En Beğe-
nilen ve Tercih Edilen Perakende Markaları 
araştırmasında ‘Erkek giyim’ kategorisinde 
1 Numaralı Marka ödülünü kazandı. Önceki 
yıllardaki başarısını bu yıl da devam ettiren 
Kiğılı, ödülü toplamda 9. kez almayı başardı. 
Kiğılı Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Kiğı-
lı ile Kiğılı Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Hilal Suerdem’in de hazır bulunduğu ve İs-
tanbul Swissotel’de gerçekleştirilen törende 
AYD Başkan Yardımcısı Nuri Şapkacı, ödülü 
Kiğılı CEO’su Sena Suerdem’e takdim etti.

Suerdem’den başarının formülünde 
“dün, bugün ve yarın” vurgusu

Ödülle ilgili açıklama yapan Kiğılı CEO’su 
Sena Suerdem, “Perakende sektöründe 
faaliyet gösteren markalar için AVM’lerin 
önemi çok büyük. Bu ekosistem içindeki 
rekabette başarı olmak da dün yaptığınız, 
bugün yapmakta olduğunuz ve yarın ya-
pacağınız işlerden geçiyor. Haliyle AVM’ye 
gelen ziyaretçiyi kendinize çekmek için 
hizmet kalitenizi her daim üst düzey tutup 

korumanız gerekiyor. Biz de yurt içinde 200  
AVM’de yer alan bir marka olarak ekono-
miye istihdam anlamında önemli ölçüde 
katkı sağlıyoruz . Bunu yaparken de tüke-
tici nezdinde en beğenilen ve tercih edilen 

marka olmak bizim için en değerli motive 
kaynağı. Bundan sonra da aynı başarımızı 
sürdürerek erkek giyim sektöründe ülke-
mizin bir numaralı markası olmayı sürdü-
receğiz” dedi.



KİĞILI, TÜRKİYE ‘ERKEK GİYİM’ KATEGORİSİNDE
“1 NUMARALI MARKA” SEÇİLDİ

adbadanismanlik @adbadanismanlik www.adbadanismanlik.com

HİZMETLERİMİZ

İLETİŞİM

-YÖNETİM DANIŞMANLIĞI

-BELGELENDİRME DANIŞMANLIĞI

-KURUMSAL EĞİTİMLER

-DENETİM HİZMETLERİ

-KOÇLUK HİZMETLERİ

-PROJE DANIŞMANLIĞI

info@adbadanismanlik.com

Adba Danışmanlık 2006 yılından bu 
yana mühendis kadrosuyla 100'ün 
üzerinde yönetim danışmanlığı, 300'ün 
üzerinde belgelendirme, 400'ün 
üzerinde kurumsal eğitim, 100'ün 
üzerinde denetim ve 200'den fazla proje 
danışmanlığı hizmeti vermiştir. 
Kadrosuna akademisyenleri de dahil 
ederek işveren & departman koçluğu 
hizmetiyle firma ve kurumların güvenilir 
çözüm ortağı olmaya devam 
etmektedir.

0216 680 91 04
0507 066 67 50
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20 yıldır konumu, etkinlikleri ve sun-
duğu hizmetlerle İstanbul’un tam 
kalbinde ziyaretçilerini ağırlayan 
Tepe Nautilus, 2023’e girerken yüz-
de yüz mağaza doluluğuna ulaştı. 
İlk günden bu yana ziyaretçilerinin 
beklenti ve ihtiyaçlarını doğru analiz 
eden Tepe Nautilus ulusal ve ulus-
lararası 130 markasıyla ideal bir ya-
şam merkezi olmaya devam ediyor. 

Bilkent Holding’in önde gelen şirketlerinden 
Tepe Emlak Yatırım yönetiminde olan Tepe 
Nautilus, 20. yılında mağaza doluluğunu 
yüzde yüze ulaştırdı.

Tepe Nautilus, ziyaretçilerinin beklentilerine 
paralel olarak sunduğu odaklı ve çeşitlen-
dirilmiş marka karmasıyla alışveriş merke-
zi içerisinde sinerji oluşturmayı başarıyor. 
Tepe Nautilus Alışveriş Merkezi Müdürü 
Ertuğ Turan, “20 yıldır “Tam Kalbinde” kon-
septiyle ziyaretçilerimizle olan bağlılığımızı 
güçlendirmeye odaklandık. Her alanda ziya-

retçilerimize kaliteli bir hizmet sunmak için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu çerçevede 
de beklentileri karşılamaya odaklanarak her 
koşulda üst düzey bir memnuniyet yakala-
maya özen gösteriyoruz. Spor merkezin-
den yeme içme mekanlarına, sinemadan 
geniş ve ferah tasarımlı teraslı cafelerimize 
ziyaretçilerimizin keyifli vakit geçirebileceği 
alanlar sunarken Tepe Nautilus Mobil Uy-
gulama üzerinden gerçekleştirdiğimiz dü-
zenli kampanyalarla alışveriş deneyimlerini 
eğlenceli hale getiriyoruz. 

Hedefimiz bir alışveriş merkezinin ötesinde 
ziyaretçilerimizin bireysel olarak veya ailece 

vakit geçirebilecekleri ideal ortamı sunmak. 
Bunun için de kolay ulaşılabilir konumumuz, 
her yaşa uygun etkinliklerimiz ve hizmetle-
rimizin yanı sıra ideal marka karmasını ya-
ratmaya çalışıyoruz. CarrefourSA, Paribu 
Cineverse, Paşabahçe, Sports Internatio-
nal gibi uzun yıllardır bizimle birlikte olan 
markalarımızın yanı sıra yakın zamanda LC 
Waikiki, W Collection, Karaca, ADL, İpek-
yol, Rossmann, Caffe Nero, Tchibo ve Joker 
Baby markalarını yeni konseptleriyle bünye-
mize kattık. Böylece 20 yılı geride bırakırken 
2023’e birbirinden değerli 130 ulusal ve 
uluslararası markayla yüzde yüz dolulukla 
giriyoruz” dedi. 

TEPE NAUTILUS 
2023’E 
YÜZDE YÜZ
DOLULUK İLE 
GİRİŞ YAPIYOR

Ertuğ TuranErtuğ Turan
Tepe Nautilus Alışveriş Merkezi Müdürü Tepe Nautilus Alışveriş Merkezi Müdürü 
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SABANCI, ‘YENİ EKONOMİ’ YATIRIMLARIYLA 
BÜYÜMEYE DEVAM EDİYOR

“AYD Alışveriş Ekonomisi Zirvesi” 13. yılında da alışveriş merkezi yatırımcıları, merkez yöneticileri, perakendeciler, alışveriş 
merkezi yöneticileri ve sektöre destek veren firmaları bilgi paylaşım ve iş birliği olanakları ile buluşturmaya devam edi-

yor. SOYSAL tarafından düzenlenen zirvede aynı zamanda “1 Numaralı Markalar” ödülleri de sahiplerini bulacak.

2022 yılının ilk 9 aylık dönemine ilişkin fi-
nansal sonuçlarını açıklayan Sabancı Hol-
ding, söz konusu dönemde kombine sa-
tışlarını yüzde 175 artışla 275,4 milyar TL 
seviyesine yükseltti. Sabancı Holding’in do-
kuz aylık konsolide net kârı ise 27,2 milyar 
TL oldu. 

“DÜNYA’NIN SABANCI’SI OLMA YO-
LUNDA İLERLİYORUZ”

Küresel düzeyde yaşanan belirsizlikler, re-
sesyon beklentileri ve Rusya-Ukrayna sa-
vaşının etkilerine rağmen, sağlıklı bilanço 
yapısını koruyan Sabancı Holding, stratejik 
öncelikleri doğrultusunda güçlü büyüme-
sini sürdürdü. Konuyla ilgili değerlendir-
melerde bulunan Sabancı Holding CEO’su 
Cenk Alper, dünyada sürdürülebilirlik ve di-
jitalin öneminin her geçen gün arttığını dile 
getirirken, “Biz de Sabancı Topluluğu ola-
rak, Topluluk Vaadimiz ve stratejik öncelik-
lerimiz doğrultusunda, sürdürülebilirliği ve 
dijitali odağımıza alarak, tüm şirketlerimizle 
birlikte ‘Dünya’nın Sabancı’sı’ olma yolunda 
önemli bir dönüşümü hayata geçiriyoruz” 
ifadesini kullandı. 

Cenk Alper, “Enerji iş kolumuz, Sabancı 
Topluluğu bünyesinde bu dönüşüme ön-
cülük eden iş kollarımızın başında geliyor. 
Geçtiğimiz aylarda, Enerjisa Üretim şirke-
timiz Türkiye’nin ilk insansız hidroelektrik 
santralini devreye alırken, rüzgâr enerjisi 
yatırımlarını da hızla hayata geçirmeyi sür-
dürüyor. Geçtiğimiz haftalarda üretime baş-
layan, 65 MW kurulu güce sahip Kayseri Er-
ciyes Rüzgâr Enerjisi Santrali’nin (RES) yanı 
sıra gelecek dönemde hayata geçireceğimiz 
toplam 1.000 MW’lık ilave rüzgâr enerjisi 
yatırımıyla, yenilenebilir enerjinin portföyü-
müzdeki payı 2026’da yüzde 57’ye ulaşacak. 
Ayrıca, Sabancı İklim Teknolojileri şirketimiz 
aracılığıyla bir yandan yenilenebilir enerji 
yatırımlarımızı Türkiye’nin ötesine taşırken 
bir yandan da ABD merkezli çeşitli girişim 
sermayesi fonlarına ve start-up’lara stratejik 
yatırımlar yapıyoruz. Bu kapsamda, ABD’nin 
önde gelen girişim sermayesi fon yönetim 
şirketlerinden Safar Partners ile stratejik 
ortaklığımız kapsamında fon yatırımı ve 
Commonwealth Fusion Systems ile Quai-
se Energy start-up’larına doğrudan yatırım 
gerçekleştirdik” dedi.

Cenk Alper şöyle devam etti: “Sanayi iş ko-
lumuzda Kordsa, Ohio merkezli yeni nesil 
ince film güneş panelleri üreticisi ABD’li 

Toledo Solar Inc ile stratejik iş birliği anlaş-
ması imzaladı. Bu dönemde ayrıca Kordsa, 
Kuzey Amerika’ya 20 milyon dolarlık kord 
bezi yatırımı ve Türkiye’ye 22 milyon dolar 
değerinde yatırım açıklarken, yurt içi ve yurt 
dışındaki yatırımlarını büyük bir istikrarla 
sürdürüyor. Finansal Hizmetler iş kolumuz-
da ise, yeni nesil sigorta hizmetlerinde li-
derlik misyonumuzla oluşturduğumuz ve 
kuruluşu tamamlanan Sabancı Ageas Sağlık 
Sigorta şirketimiz ile sağlık ekosistemine 
yeni bir dinamizm getiriyoruz.”

Sabancı Topluluğu’nun son yıllardaki dijital 
dönüşümüne yön veren SabancıDx’in artık 
dünyanın farklı şirketlerine hizmet veren 
küresel bir marka olma yolunda hızla iler-
lediğini aktaran Cenk Alper, “Yeni ekono-
minin üç ana unsurundan biri olan dijital 
teknolojilere SabancıDx aracılığıyla yaptığı-
mız yatırımların yanında, Kurumsal Girişim 
Sermayesi Fonumuz Sabancı Ventures ile 
de Türkiye’deki erken aşama girişimleri des-
teklemeyi sürdürüyoruz. Diğer yandan, Hol-
ding bünyesinde başlattığımız Sabancı ARF 
programı ile de hem Topluluk içinden hem 
de Topluluk dışından girişimcilerin fikirleri-
ni hayata geçirmelerine destek verirken ül-
kemizin teknolojik gelişimi için çok önemli 
gördüğümüz açık inovasyon kültürünün iş 
dünyasında yaygınlaşmasına da öncülük 

ediyoruz” şeklinde konuştu.

SABANCI HOLDİNG DÜNYA SÜRDÜRÜ-
LEBİLİR KALKINMA İŞ KONSEYİ’NE (WB-
CSD) DAMGA VURDU 

İklim acil durumu ve sürdürülebilirlik ko-
nusundaki çalışmalarına bu dönemde de 
ağırlık vermeyi sürdüren Sabancı Holding, 
Türkiye’de ve dünyada bu alanlardaki öncü 
rolünü güçlendirdi. 2020 yılından beri üye-
si olduğu Dünya Sürdürülebilir Kalkınma İş 
Konseyi’nin (WBCSD) Tokyo’da gerçekleşti-
rilen yıllık toplantısında Sabancı Holding’in 
üç panelde konuşmacı olarak yer aldığını 
söyleyen Cenk Alper, “Sürdürülebilirlik ala-
nında dünyanın en etkili iş dünyası plat-
formlarının başında gelen WBCSD’de, Grup 
Başkanlarımızla birlikte Topluluğumuzun 
örnek uygulamalarını katılımcılarla paylaş-
tık. Sabancı Topluluğu’nun yol haritasına 
yön veren sürdürülebilirliğin, dijitalin ve 
sorumlu yatırım anlayışının ülkemiz, bölge-
miz ve dünyamızın geleceği için ne kadar 
önemli olduğunu ifade ederken, iş dünya-
sına öncülük etme misyonumuzun da altını 
çizdik. 400’e yakın üst düzey yöneticinin ka-
tıldığı etkinlikte aldığımız geri bildirimler, ne 
kadar doğru bir yolda olduğumuzu bizlere 
gösterdi, sürdürülebilir bir yaşam için bizleri 
cesaretlendirdi, bu alandaki kararlı duruşu-
muzu daha da güçlendirdi” dedi.

TÜRKİYE’NİN EN GENİŞ KATILIMLI SOS-
YAL SORUMLULUK SEFERBERLİĞİ

Tüm ana iş kollarında güçlü büyümesini sür-
düren Sabancı Topluluğu’nun, insan ve top-
lum odaklı pozitif etkisini artırma yolunda 
öncü ve örnek projeleri hayata geçirmeye 
devam ettiğinin de altını çizen Cenk Alper, 
“Geçtiğimiz yıl Topluluğumuzun kuruluş yeri 
olan Adana’da başlattığımız Sabancı Cum-
huriyet Seferberliği’ni, bu yıl Türkiye’nin en 
geniş katılımlı sosyal sorumluluk hareketine 
dönüştürdük. 16 şirket ve kurumumuzun 
katılımıyla, 41 ilde gerçekleştireceğimiz 
120 etkinlikle, 15 bini aşkın Sabancı Gönül-
lümüzle yıl boyunca sahadayız. Yaptımız 
projeler, bir yandan Türkiye’nin toplumsal 
kalkınmasına destek verirken, diğer yandan 
da ülkemizde gönüllülük konusunda önemli 
bir farkındalık oluşturacak. Seferberlik kap-
samında gerçekleştireceğimiz tüm çalışma-
larımızı da geçtiğimiz yıl olduğu gibi bu yıl 
da 10 Kasım’da Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’e armağan ederek, O’nun anısını ül-
kemiz için çalışarak yaşatacağız” dedi. 

Cenk AlperCenk Alper
Sabancı Holding CEO’su Sabancı Holding CEO’su 
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KOÇ HOLDİNG YILIN İLK 9 AYINDA 646,9 MİLYAR TL KONSOLİDE 
GELİR ELDE ETTİ, 24,1 MİLYAR TL KOMBİNE YATIRIM GERÇEKLEŞTİRDİ

Koç Holding CEO’su Levent Çakıroğlu:

“Küresel ekonomiye ilişkin belirsizliklerin ve zorlu koşulların devam ettiği yılın üçüncü 
çeyreğinde yatırımlarımızı ve değer yaratma odaklı iş anlayışımızı kararlılıkla sürdürdük. 
Koç topluluğu olarak sağlıklı bilançomuz, kuvvetli likiditemiz, geniş tedarik zincirimiz, çe-
şitlendirilmiş portföy yapımız, çevresel, sosyal ve kurumsal yönetim alanlarındaki öncü 
uygulamalarımız ve çalışma arkadaşlarımızın üstün gayretleri ile yılın ilk 9 ayında başarılı 
sonuçlar elde ettik. Her fırsatta dile getirdiğim üzere başarılarımızı hiçbir zaman sadece 
finansal sonuçlardan ibaret görmüyoruz. Ülkemizin geleceğine olan kuvvetli inancımızla, 
yatırımlarımıza kararlılıkla ve hız kesmeden devam ediyoruz. Yılın ilk 9 ayında gerçekleş-
tirdiğimiz 24,1 milyar tl’lik kombine yatırım ile son 5 yılda yaptığımız toplam yatırım 72,6 
milyar tl’ye ulaştı. Ayrıca forbes’un ‘dünyanın en iyi işverenleri’ araştırmasında altı yıldır 
üst üste türkiye’nin bir numaralı işvereni konumundayız. Yine dünyanın en büyük şirketle-
rinin listelendiği fortune global 500’de bu yıl da ülkemizi temsil eden tek şirket olmaktan 
büyük gurur duyuyoruz. Yılın geri kalan döneminde ihtiyatlı bir yaklaşımla faaliyetlerimizi 
sürdürürken, ülkemiz ve topluluğumuz için değer yaratmaya devam edeceğiz.”

Koç Holding, 2022 yılının ilk 9 ayında konso-
lide bazda toplam 646,9 milyar TL gelir elde 
ederken, 24,1 milyar TL kombine yatırım 
gerçekleştirdi. Yılın 9 aylık dönemine iliş-
kin finansal sonuçlarını değerlendiren Koç 
Holding CEO’su Levent Çakıroğlu, “Küresel 
ekonomiye ilişkin belirsizliklerin devam etti-
ği yılın üçüncü çeyreğinde yatırımlarımızı ve 
değer yaratma odaklı iş anlayışımızı kararlı-
lıkla sürdürdük. Koç Topluluğu olarak sağ-
lıklı bilançomuz, kuvvetli likiditemiz, geniş 
tedarik zincirimiz, çeşitlendirilmiş portföy 
yapımız, çevresel, sosyal ve kurumsal yöne-
tim alanlarındaki öncü uygulamalarımız ve 
çalışma arkadaşlarımızın üstün gayretleri ile 
yılın ilk 9 ayında başarılı sonuçlar elde ettik. 
Her fırsatta dile getirdiğim üzere başarıları-
mızı hiçbir zaman sadece finansal sonuçlar-
dan ibaret görmüyoruz. Ülkemizin geleceği-
ne olan kuvvetli inancımızla, yatırımlarımıza 
kararlılıkla ve hız kesmeden devam ediyo-
ruz. Yılın ilk 9 ayında gerçekleştirdiğimiz 
24,1 milyar TL’lik kombine yatırım ile son 5 
yılda yaptığımız toplam yatırım 72,6 milyar 
TL’ye ulaştı. Yılın geri kalan döneminde ih-
tiyatlı bir yaklaşımla faaliyetlerimizi sürdü-
rürken, ülkemiz ve Topluluğumuz için değer 
yaratmaya devam edeceğiz” dedi.

Topluluk olarak insanı odağına alan bir 
yaklaşımla eşitlik ve kapsayıcılığı merkeze 
alarak hareket ettiklerini söyleyen Levent 
Çakıroğlu, “Sahip olduğumuz bu anlayışın 
hem ülkemizde hem de küresel çapta takdir 
görmesi bizleri gururlandırmaya devam edi-
yor. Forbes’un ‘Dünyanın En İyi İşverenleri’ 
araştırmasında altı yıldır üst üste Türkiye’nin 

bir numaralı işvereni seçilmemiz bunun en 
önemli göstergesi. Ayrıca yine dünyanın en 
büyük şirketlerinin listelendiği Fortune Glo-
bal 500’de bu yıl da ülkemizi temsil eden 
tek şirket olmaktan büyük mutluluk duyu-
yoruz” ifadelerini kullandı.

Levent Çakıroğlu: “Arçelik, küresel büyü-
mesini emin adımlarla sürdürüyor.”

Koç Topluluğu’nun faaliyet gösterdiği tüm 
sektörlerde güçlü performansını 2022’nin 
üçüncü çeyreğinde de devam ettirdiğine 
dikkat çeken Levent Çakıroğlu, “Küresel bü-
yümesini emin adımlara sürdüren Arçelik, 
2019’da giriş yaptığı Bangladeş’te rekabet 
gücünü artırmasına katkı sağlayacak yeni 
bir beyaz eşya üretim tesisinin temelini attı. 
Dünyada pek çok pazarda markalarıyla li-
derliğini koruyan Arçelik, tüm iş süreçlerini 
sürdürülebilirlik odağında dönüştürmeye 
de devam ediyor. Romanya’nın Ulmi ken-
tindeki çamaşır makinesi fabrikası, Dünya 
Ekonomik Forumu tarafından verilen ‘Sus-
tainability Lighthouse’ unvanına layık görül-
dü. Fabrikamız, enerji ve su verimliliğini ar-
tırmak için yenilikçi teknolojileri kullanarak 
sürdürülebilir üretime öncülük ediyor” dedi.
Levent Çakıroğlu: “Ford Otosan’ın sürdü-
rülebilirlik hedeflerinin 2050 yılında karbon 
nötr olma hedefimize önemli bir katkı sağ-
layacağına inanıyorum.”

Çakıroğlu sözlerine şöyle devam etti: “Türk 
otomotiv sanayinin ihracat şampiyonu Ford 
Otosan ise çevresel, sosyal ve kurumsal yö-
netim alanlarında daha fazla fayda yaratma 

amacıyla uzun dönemli sürdürülebilirlik 
hedeflerini paylaştı. Otomotiv ekosiste-
minde dönüşümün öncüsü olma yolunda 
güçlü, kapsamlı ve kararlı adımları içeren 
bu hedeflerin 2050 yılında karbon nötr 
olma hedefimize önemli bir katkı sağla-
yacağına inanıyorum. Ford Motor Com-
pany’nin Romanya'daki Craiova fabrika-
sının Ford Otosan bünyesine katılmasıyla 
birlikte, elektrikli araçlar alanındaki çalış-
malarımız da hız kazandı. Ford Otosan’ın 
global markası Ford Trucks, Türkiye’de 
geliştirilen ve üretilen ilk yüzde 100 elekt-
rikli ağır ticari aracı tanıttı. Yurt içi traktör 
pazarındaki liderliğini koruyan TürkTrak-
tör’de traktör dışı iş alanlarından gelen 
katkı artarken, Tofaş ise toplam pazardaki 
açık ara liderliğini, Egea’nın başarılı per-
formansıyla pekiştirdi.”

Levent Çakıroğlu: “Entek’in Tüpraş’a 
devri, şirketin üretim portföyüne ve 
ülkemizin temiz enerji geleceğine cid-
di bir ivme kazandıracak.”

Entek’in Tüpraş’a devrine ilişkin sürecin 
tamamlandığını hatırlatan Levent Ça-
kıroğlu, “Tüpraş'ın stratejik dönüşüm 
yolculuğundaki attığı bu önemli adım 
şirketin üretim portföyüne ve ülkemizin 
temiz enerji geleceğine ciddi bir ivme ka-
zandıracak. Aygaz’ın LPG temini, dolumu 
ve dağıtımı yapmak üzere Bangladeşli 
United Enterprises & Co. Ltd ile kurduğu 
ortak girişim United Aygaz ise ağustos 
ayı itibarıyla Bangladeş LPG pazarında 
satışa başladı” dedi.





24

MALL&MOTTO / Haberler

Sevgililer Günü, Anneler Günü, kar-
ne hediyesi, bayram alışverişi… Özel 
günlerde birçok marka kampanyala-
rını duyurmak için farklı mecralar kul-

lanıyor. Sevgililer Günü’nde televizyondan 
billboardlara birçok yerde karşılaştığımız 
tektaş reklamları, karne gününün yaklaş-
masıyla birlikte yerini bilgisayar, oyuncak ve 
bisikletlere bırakıyor. Ancak hediye almak 
için bir alışveriş merkezine giden müşteri-
ler, birbirinden cazip kampanyalar sunan 
markalar arasından seçim yapmakta zor-
lanıyor. İşte bu noktada devreye anonslar 
giriyor. “Müşterilerin satın alma kararlarını 
anonslar belirliyor” diyen Gül Gürer Alimgil, 
özel günlerde anons kullanan markaların bir 
adım öne çıktığına dikkat çekiyor.

Gül Gürer Alimgil, anonsların etkisini şöyle 
açıklıyor, “Mağaza içinde kullanılan kam-
panya anonsları satışları artırmayı hedefler. 
Anonslar yoluyla satışı artırmak, istenilen 
ürün ön plana çıkarıyor. Örneğin, bir marka-
ya ait ayakkabı satışları beklenilenin altında 
kaldıysa, mağazada bu ürüne özel bir indi-
rim duyurularak satışa yönlendirme sağla-
nabiliyor.”

Mağazalara özel kampanya anonsları

Her bölgenin iş dinamiklerinin ve müşteri 
kitlesinin farklı olduğunu hatırlatan Alim-
gil, bu nedenle her bir mağaza veya AVM’yi 
farklı bir radyo istasyonu gibi düşünerek 
ayrı olarak yönettiklerinin altını çiziyor. Bu 
sayede mağazaya özel kampanya anons-
ları hazırlayabildiklerini söyleyen Gül Gürer 
Alimgil, sundukları hizmetin detaylarını ise 
şöyle anlatıyor, “Kendi yazılımımız sayesin-
de, örneğin beş anonsu, her on dakikada 
bir kez çal komutunu verebiliyoruz. Ya da 
üç anonsun, üç ay boyunca sadece salı ve 
perşembe günleri, saat 14.00’te arka arka-
ya çalmasını sistem üzerinden sağlayabi-
liyoruz. Anonsu açılıştan 10 dakika sonra, 
kapanıştan 15 dakika önce çal şeklinde de 
tanımlayabiliyoruz. Stok bazlı anons yayını 
da yapıyoruz. Örneğin bir marka, A mağa-
zasında bir üründen kalmadıysa bize, “Bu 

anonsu A mağazasından kaldıralım. B ma-
ğazasında aynı üründen çok fazla var. Bu 
noktada anonsu daha sık yayınlayalım” di-
yebilir. Özel yazılımımız sayesinde bahsetti-
ğimiz bütün bu işlemleri çok hızlı bir şekilde 
yapabiliyoruz.” 

Yöneticiler, mesajlarını anonslarla ileti-
yor

Mağaza içi anonsların sadece satış amaç-
lı kullanılmadığına dikkat çeken Gül Gürer 
Alimgil, şöyle devam ediyor, “Sunduğumuz 
hizmetle çalışma saatleri dışında personel 
için de duyuru ve bilgilendirme anonsla-
rı yapılabiliyor. Kurumsal müşterilerimize, 
kullanıcı adı ve şifreyle kullanabilecekleri 
bir panel aracılığıyla istedikleri zaman is-
tedikleri bir mağazalarında kendi seslerini 
kaydedip duyuru yapma imkanı sağlıyoruz. 
Örneğin, bir şirketin yönetim kurulu başkanı 
tek bir tuşla sesini kaydedip istediği bir ma-
ğazada anında yayına aldırabilir, personele 
iletmek istediği mesajı tek bir tıkla ulaştırı-
labilir.”

Seslendirme sanatçılarından etkili 
anonslar

Markaların kampanya ve etkinliklerini doğ-
rudan iletebileceği, sosyal medya hesap-
ları konusunda bilgilendirme yapabileceği 
anonsları, SMG’nin profesyonel seslendir-
me sanatçılarından oluşan ekibi hazırlıyor. 
Markaların hazır gönderdiği anonslar da, 
yayına eklenebiliyor. Anonslar, markanın 
istediği noktada, sıklıkta ve tarihte yayına 
alınıyor. Birden çok lokasyonu bulunan 
markalar için, her mağazaya ayrı anons ya-
pılabiliyor. Personelin yayına müdahale et-
mesi istenmeyen sonuçlar doğurabileceği 
için, anons yayınlarının akışı, SMG yönetimi 
tarafından uzaktan erişimle gerçekleştirili-
yor. Anons girdiğinde duran müzik yayını 
ise, anonsun ardından kaldığı yerden de-
vam ediyor. 

SMG, markanın hedef kitlesine göre 
anonsları farklı dillerde de seslendirebili-
yor. En sık kullanılan diller arasında ise İn-
gilizce, Arapça ve Rusça geliyor.

SMG’NIN ANONSLARI İLE SATIŞLARINIZI ARTIRIN

Özel günlerde tüm markalar birbirinden avantajlı kampanyalar sunuyor ancak seçenek çok olunca, müşterilerin karar 
vermesi zorlaşıyor. İşte tam bu noktada, müşterilerin yardımına mağaza içinde yükselen bir ses yetişiyor! Markaların 

2023 yılındaki özel günlerde kullanacakları anonsları şimdiden planlamaları gerektiğini söyleyen SMG Kurucu Ortağı Gül 
Gürer Alimgil, “Mağazaya gelen müşterinin o anda karar vermesini ve ürünü satın almasını sağlayan en etkili yol anons-

tur” diyor.

Gül Gürer Alimgil Gül Gürer Alimgil 
SMG Kurucu Ortağı SMG Kurucu Ortağı 



ALIŞVERİŞİN YÖNÜ BELLİ!



26

MALL&MOTTO / Haberler

KERVAN GIDA, KÜRESEL BÜYÜMESİNİ İNGİLİZ DEVİ ASDA İLE SÜRDÜRÜYOR

2022 Küresel En İyi 100 Şekerleme Şirketi arasında yer alan, Türkiye’nin en büyük yumuşak şeker üreticisi Kervan Gıda, 
ABD’nin önde gelen market zinciri Walmart ile yaptığı iş birliğinin ardından ASDA hamlesiyle küresel operasyonuna hız 

verdi. İngiliz perakende devi ASDA’nın raflarında Bebeto markasıyla yer alan Kervan Gıda, şirketin özel markalı (Private 
Label) ürünlerinde de tercihi oldu.

ABD, İngiltere ve Almanya’da bulunan sa-
tış şirketlerinin yanı sıra 85 ülkeye ihracat 
gerçekleştiren Kervan Gıda küresel ölçekte 
büyümesini İngiliz ASDA market ile sürdü-
rüyor. Kervan Gıda’nın dünya çapında talep 
gören markası Bebeto, dünyanın önde ge-
len market zincirlerinin raflarında geniş ürün 
yelpazesi ile yer alıyor. 2021 yılında yapılan 
anlaşmayla dünyanın en büyük perakende 
zincirlerinden Walmart’ın ABD’deki mağa-
zalarında Bebeto marka ürünlerinin satışına 
başlayan, ardından şirket için özel marka-
lı (private label) üretimi anlaşmasına imza 
atan Kervan Gıda, yeni bir hamleyle İngilte-
re pazarındaki yerini güçlendirdi. Şirketten 
yapılan açıklamaya göre, İngiliz perakende 
devi ASDA da özel markalı ürünlerinde Ker-
van Gıda’yı tercih etti. Bu gelişmeyle AS-
DA’nın raflarında hem Bebeto ürünleri hem 
de Kervan Gıda tarafından üretimi yapılan 
özel markalı ürünler yer almaya başladı.

İlk etapta sipariş edilen 1000 tonluk ürün 
hızla eridi

Konu hakkında açıklama yapan Kervan Gıda 
Genel Müdürü Burhan Başar “Dünyanın en 
büyük perakende zinciri konumundaki Wal-
mart ile devam eden iş ortaklığımız, aynı 
zincirin sahip olduğu İngiliz ASDA market 
ile sürüyor. ASDA’nın tüm dünya markaları 
için bir hedef olan değerli raflarında Bebeto 
markamızla geniş bir şekilde yer alıyoruz. 
Daha da önemlisi, ASDA üretim kalitemi-

ze olan güveniyle özel markalı ürünlerinin 
üretimini bize emanet ediyor. Bu bizim için, 
ekonomik kazancın ötesinde bir önem ta-
şıyor. ASDA ile yapılan anlaşma İngiltere 
pazarında çok büyük bir adım. Ayrıca ürün-
lerimiz tüketici tarafından da çok sevildi. 
Raflarda henüz ikinci haftaya geldiğimizde 
stokların tükenmekte olduğu bilgisi bizleri 
mutlu etti” dedi. 

“Dünyanın en değerli raflarına adayız” 

Şirketin 2022 yılı ilk 6 ayında yaptığı ihra-
catın dolar bazında 118,1 milyon USD se-
viyelerinde gerçekleştiğini belirten Burhan 

Başar, Bebeto markasının tüm dünyada sıra 
dışı bir başarıya imza attığını ifade etti. Ba-
şar, “2022 itibariyle Türkiye’nin en büyük 
yumuşak şeker üreticisi, dünyanın en çok 
çeşit üreten yumuşak şeker firması konu-
mundayız. Yine bu yıl itibarıyla; ‘Dünyanın 
en iyi 100 şekerleme şirketi’ arasında ken-
di kategorimizde 6’ncı, genel kategoride 
82’nci sırada yer alıyoruz. 2030 hedefimiz 
ise kendi alanımızda dünya çapında ilk üç 
firmadan biri olmak. Walmart ve devam 
eden süreçte ASDA iş ortaklığı, bu strate-
jik hedefin planlanmış adımları. Her zaman 
söylediğimiz gibi dünyanın en değerli rafla-
rına adayız ve satış hacminin ötesinde bu-
lunduğumuz raflara değer katmayı da sür-
düreceğiz” dedi.

Burhan BaşarBurhan Başar
Kervan Gıda Genel Müdürü Kervan Gıda Genel Müdürü 



PENDİK
BÜYÜK AÇILIŞ
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XIII. AYD Alışveriş Ekonomisi Zirvesi sonrasında düzenlenen ve Kadir Çöpdemir sunumuyla gerçekleşen törende “1 Nu-
maralı Markalar” ödülleri sahiplerini buldu.

1 NUMARALI MARKALAR ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıla-
rı Derneği (AYD) tarafından bu yıl 
13. sü düzenlenen “AYD Alışveriş 
Ekonomisi Zirvesi” 13 Aralık Salı 

günü İstanbul Swissotel’de gerçekleştirildi. 
Zirvede, aynı zamanda “1 Numaralı Mar-
kalar” ödülleri de sahiplerini buldu. AYD, 
her yıl "AVM’lerde En Beğenilen ve Tercih 
Edilen Perakende Markalar" araştırmasını 
AKADEMETRE Türkiye iş birliğiyle yapıyor. 
Araştırma 25 farklı ilde yaklaşık 2.400 kişi ile 
yüz yüze görüşme metoduyla yapıldı ve 19 
kategoride birinci olmaya hak kazanan mar-
kalara ödül verildi.

Ödül töreninin açılış konuşmasını ya-
pan AYD Başkanı Prof. Dr. Hüseyin Altaş, 
“AVM’lerimiz genel olarak ülkemiz peraken-
de sektörünün en dinamik olduğu mekanla-
rı oluşturuyor. Yaşamın ve ekonominin nab-
zını anlık olarak tutabiliyoruz. İstihdama ve 
ekonomiye doğrudan katkı sağlıyoruz. Pan-
demi döneminde AVM’lerin değişen rolleri-
ni hep birlikte deneyimledik. Böylesine zor-
lu bir süreçte halkımızın tercih ve beğenisini 
kazanarak “AVM’lerde En Beğenilen ve Ter-
cih Edilen Markalar” araştırmasında ödüle 
değer görülen perakende markalarımızı 

tebrik ediyorum. Ayrıca araştırmamızın ve 
ödül törenimizin gerçekleşmesindeki katkı-
ları nedeniyle Akademetre Research Com-
pany’ye teşekkür ediyorum.” dedi. 

“1 Numaralı Markalar”
Aksesuar: Altınbaş
Günlük Spor Giyim: LC Waikiki
Bebek Ürünleri -Oyuncak: Toyzz Shop
Spor Malzemeleri: Adidas
Teknoloji Perakendeciliği: Teknosa
Self Servis Restoran: Burger King
Ayakkabı – Çanta: Flo
Kişisel Bakım – Kozmetik: Gratis
Ev Tekstili – Dekorasyon: Karaca
Çocuk Giyim: LC Waikiki Kids
Kafe: Kahve Dünyası
Teknoloji Üreticisi: Samsung
Restoran: HD İskender
Kadın İç Giyim-Çorap: Penti
Kitap-Müzik-Hobi: D&R
Erkek Giyim: Kiğılı
Kadın Giyim: Koton
Anchor Mağaza: Teknosa
Anchor Mağaza: Koton
En Beğenilen Kadın Marka Yüzü: Alina Boz 
- Defacto
En Beğenilen Erkek Marka Yüzü: Kıvanç Tat-
lıtuğ - Mavi

Prof. Dr. Hüseyin AltaşProf. Dr. Hüseyin Altaş
AYD Başkanı AYD Başkanı 
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GELECEĞİN RESTORAN DENEYİMİ MCDONALD’S’TA!
S1986’da ilk restoranını açtığı günden bu yana, Türkiye’yi ilklerle tanıştıran McDonald’s, şimdi de geleceğin 
restoran deneyimini Türkiye’ye getirerek bir kez daha sektöre öncülük ediyor. Müşterilerine en iyi, en yeni ve en 
modern hızlı servis restoran deneyimini yaşatma vizyonuyla hareket eden şirket, dijital sipariş ekranlarıyla sıra 
beklemeden sipariş verme imkânı, masaya servis hizmeti, Misafir Deneyim Liderleri, gelişen mobil uygulaması ve 
sadakat programları, yepyeni restoran dizaynı ve yenilenen McCafe konseptiyle sektöre dair tabuları yıkarak, 
müşteri deneyimine yeni bir boyut kazandırmayı hedefliyor.

Türkiye’nin ilk zincir restoranı, Türkiye’yi 
menü kavramıyla tanıştıran ilk restoran ve 
arabaya servis yapan ilk restoran olmak gibi 
sektöre dair birçok ilkin Türkiye’deki öncüsü 
olan McDonald’s, geleceğin restoran dene-
yimi vizyonu ile müşteri deneyimine yepye-
ni bir boyut kazandırarak sektörü dönüştür-
meye hazırlanıyor. 

McDonald’s severlere fark yaratan bir dene-
yim sunmanın yanı sıra, dijital dönüşüm rit-
mine de ayak uydurarak yeni bir yolculuğun 
kapılarını aralayan McDonald’s Türkiye, kli-
şelerin dışına çıkarak klasik restoran kalıbına 
yeni bir yorum katmanın heyecanını yaşıyor. 

Üstün hizmet kalitesi ve müşteri memnu-
niyetini odağına alan anlayışıyla, bugün 
yaklaşık 250 restoranında 7000’e yakın ça-
lışanıyla hizmet veren McDonald’s Türkiye, 
23 Aralık’ta Tema Çarşı restoranında düzen-
lediği lansmanda müşteri deneyimine farklı 
boyut kazandıracak uygulamalarını tanıttı. 
McDonald’s severlere geleceğin restoran 
deneyimini yaşatma hedefiyle yola çıkan 
şirket, en yeni uygulamalarını da yine bu 
lansmanda duyurdu.

Geleceğin restoran deneyimini McDo-
nald’s’la yaşa!

40 yılı aşkın McDonald’s tecrübesiyle ve ge-
leceğin deneyimi vizyonuyla McDonald’s’ın 
çehresini değiştirmeye odaklanan Türkiye 
CEO’su Mwaffak Kanjee: “Geleceğin resto-
ran deneyimine öncülük edecek bakış açı-
mızla, imajımızı yeniliyoruz. Sipariş süreç-
lerini daha da hızlandırarak ve servisimizde 
fark yaratarak, misafirlerimizin memnuniye-
tini artıracak ve daha keyifli bir McDonald’s 
deneyimi yaşamalarını sağlayacak bazı 
uygulamalar başlatıyoruz. Kısa zamanda 
Türkiye çapına yayılacak olan dijital sipariş 
ekranlarımızın ve Türkiye’de bir ilk olarak, 
kiosktan sipariş verenler için sunmaya baş-
ladığımız masaya servis hizmetinin yanı sıra, 
müşteri deneyimini kolaylaştırmayı hedefle-
diğimiz ödeme ve teslim noktalarımızda bir 
ayrıma gittik. Misafirlerimizin memnuniyet-
leriyle ilgili geri bildirimler almayı amaçla-
dığımız Misafir Deneyimi Liderleri’mize yeni 
dönemde daha aktif rol veriyoruz. Böylece 
aldığımız geri bildirimlere yönelik adımlar 

atarak müşteri memnuniyetini daha da ar-
tırmayı hedefliyoruz. McDonald’s severle-
re yeni tekliflerimizi sunduğumuz GMAlite 
uygulamamızın da yeni dönemde daha ak-
tif kullanılmasına katkı sağlayacak sadakat 
programını devreye aldık. Sadakat prog-
ramı kapsamındaki misafirlerimize sürpriz 
tekliflerimiz artarak devam edecek. Dijital 
menü ekranları ve yeni restoran dizaynı-
mızla oluşturduğumuz ambiyansla misafir-
lerimize daha farklı bir deneyim yaşatmayı 
amaçlıyoruz. Ayrıca McCafe’lerimizde de bir 
dönüşüme gidiyor; yeni ürün portföyümüz, 
yeni kahve makinalarımız ve eğitimli baris-
talarımızla McDonald’s’ın eşsiz servis kali-

tesini daha da artırıyoruz. 2023’te tüm bu 
özelliklere ve hizmetlere sahip restoran-
larımızın sayısını daha da arttırarak, daha 
çok noktada misafirlerimize en iyi dene-
yimi sunmak için yatırımlarımızı sürdüre-
ceğiz. Tema Çarşı McDonald’s, yeni kon-
septimizle açılan ilk restoranımız olmakla 
birlikte; aynı zamanda önümüzdeki dö-
nemde açılacak yüze yakın yeni konseptli 
restoran planlamamızın ilk adımıdır.” şek-
linde konuştu.

Tüketicilerinin en sevdikleri ürünlere ko-
laylıkla ulaşmasını hedefleyen McDonald’s 
Türkiye’nin yatırımları devam edecek.

Mwaffak KanjeeMwaffak Kanjee
McDonalds Türkiye CEO'suMcDonalds Türkiye CEO'su
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BEYMEN CLUB ANKARA PANORA AVM YENİLENEN 
KONSEPTİ İLE AÇILDI…

Beymen Club Panora AVM mağazası, yepyeni 
konseptiyle Ankaralılarla buluştu. 

Büyüyen metrekaresiyle konforlu ve keyifli bir 
alışveriş deneyimi yaşatan Beymen Club Pano-
ra AVM mağazası, hazır giyimden aksesuara 
farklı ürün kategorilerini, giriş katında kadın; 
1. katında da erkek müşterilerine ferah ve mo-
dern bir atmosferde bir arada sunuyor.

Beymen Club Panora AVM, uzman satış danış-
manları ile her gün 10.00 – 22.00 saatleri ara-
sında hizmet veriyor. 

Beymen Club Panora AVM 
Adres: Turan Güneş Bulvarı 182/59A Oran-An-
kara
Telefon: 0312 490 50 79 – 80



BEYMEN CLUB ANKARA PANORA AVM YENİLENEN 
KONSEPTİ İLE AÇILDI…

Fzksel Mağazalarımız
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VAKKORAMA’DAN, ÇOCUKLAR İÇİN YEPYENİ BİR MARKA: 
VAKKORAMA JUNİOR

Müzik, sanat ve sporu sahiplenen dünyanın ilk konsept mağazası Vakkorama, çocuklara yönelik yeni markası 
Vakkorama Junior’la, kış sezonunda çocukların enerjik yaşam biçimlerine ayak uyduran özgün renk seçenekleriy-

le özel tasarımlardan oluşuyor.

Vakkorama Junior, 5-13 yaş arasındaki 
çocuklara yönelik zamansız tasarımlarıy-
la, çocuk modasındaki trendleri belirliyor. 
Vakkorama’nın eğlenceli, renkli ve stil sa-
hibi dünyasını çocukların hayal gücüyle bir 
araya getiren Vakkorama Junior; kış sezo-
nuna özel, konforlu ve işlevsel tasarımlarıyla 
çocukların renkli hayal dünyalarını stillerine 
taşıyor.

Vakkorama Junior kış koleksiyonunda seçi-
len kumaşlar, uzun süreli kullanıma uygun 
sürdürülebilir özellikler taşıyor. Çocukların 

dünyasındaki renkleri koleksiyona yansıtan 
Vakkorama Junior, minik kullanıcılarına sı-
nırsız hareket özgürlüğü sağlıyor.

Doğa ve gezegenin geleceği konusunda-
ki duyarlılığını,  çocuk koleksiyonuyla da 
özdeşleştiren Vakkorama, renk, grafik ve 
kumaşlarda doğadan ve çocukların ha-
yal gücünden ilham alıyor. Flannel, kadife, 
polar ve örgü gibi doğal dokulu konforlu 
kumaşların ve doğal tonların ağırlıkta ol-
duğu detaylarla zenginleşen koleksiyonda, 
çocukların ihtiyaç duyacağı tüm tasarımlar 

yer alıyor. Dış giyimde modüler ve fonksiyo-
nel detaylar ön plana çıkarken, örme ve çift 
taraflı kumaşlarıyla pantolon, ceket, sweat 
ve yelekler koleksiyonun ilgi çekici hatları-
nı oluşturuyor. Renkli koleksiyonda elbise, 
bluz, etek, şort, tulum, gömlek, hırka, kazak, 
tişört, sweatshirt, pantolon, spor pantolon 
ve ceketler yer alıyor. 

Hayatın içinde, çocuk modasının en konfor-
lu yansıması olan Vakkorama Junior, seçili 
Vakkorama mağazaları ve online’da satışa 
sunuluyor. 
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Ezber bozan formülü ve üstün temizlik performansı ile Türkiye’nin en çok tercih edilen sprey temizlik  markası “As-
perox Sarı Güç”; Nielsen’in uluslararası “Çığır Açan İnovasyonlar” araştırmasının en iyisi olan “SuperStar” derece-
sini alarak, en başarılı ürün lansmanı seçildi. Yüzde 53 pazar payıyla açık ara liderliği ele alan Asperox, 2022 yılına 
farklı kategorilerde aldığı ödüllerle damgasını vururken, Asperox Sarı Güç her iki evden birinde kullanılarak Türki-

ye’de hanelere en çok giren temizlik ürünü oldu.

NielsenIQ Bases’in uluslararası “Çığır Açan İnovasyonlar” araştırmasına Beyaz Kağıt’ın kategori lideri markası 
Asperox damgası…

TEMİZLİĞİN VE LANSMANLARIN SUPERSTAR’I 

Global pazar araştırma şirketi Nielsen, bu-
lunduğu kategoriyi farklılaştıran, toplam 
pazarı büyüten, pazar payını istikrarlı bir 
şekilde artıran markaları seçtiği “Çığır Açan 
İnovasyonlar” raporunu yayınladı. 10 yılı aş-
kın süredir markaların inovasyon ve küresel 
başarısının tanınmasında altın standart ola-
rak kabul edilen bu raporda, gıdadan kişisel 
bakıma Türkiye’den 15 marka yer aldı. 20 
binden fazla ürünün lansmanının yapıldığı 
2022 yılında, Beyaz Kağıt’ın kategori lideri 
markası Asperox, halk arasında adeta ef-
sane haline gelen “Sarı Güç” lansmanı ile 
araştırmanın en değerli ödülü “SuperStar”a 
layık görüldü. Böylece Asperox, başarısını 
kanıtlayan ödüllere bir yenisini daha ekle-
yerek Türkiye’deki inovatif markalar listesi-
ne de adını yazdırmış oldu.  

Türkiye’de hanelere en çok giren temizlik 
ürünü: Asperox!

Ev temizlik ürünleri sektöründe faaliyet göste-
ren Beyaz Kağıt’ın lider markası Asperox Sarı 
Güç, piyasaya çıkışından yaklaşık 1 yıl sonra 
başlattığı 360 derece lansmanı ve pazarlama 
iletişimiyle ürün entegrasyonlarında tüketici-
ye ilk kez yeni kullanım alanları sundu. Pazarı 
2 kat büyüten Sarı Güç,  yüzde 53 pazar payıy-
la açık ara lider marka oldu. Bugün Türkiye’de 
her iki evden birinde “Asperox” kullanılıyor.  

“Asperox, pazarı da büyüttü”

“Çığır Açan İnovasyonlar” araştırmasında tüm 
kategoriler içinde en başarılı lansman seçil-
menin  büyük bir gurur kaynağı olduğunu be-

lirten Beyaz Kâğıt Pazarlama Müdürü Zeynep 
Kahraman, “Başarı için iyi ve farklı bir fikre, iyi 
bir ürüne ve iyi bir iletişim stratejisine sahip ol-
mak gerekir. Asperox Sarı Güç, çok kısa sürede 
hepsini birden başardı. Ezber bozan formülü 
sayesinde temizliğin süresini kısaltıp sonucu 
mükemmel kılmayı hedeflerken,  farklı tasarı-
ma sahip neon sarısı şişesi, transparan rengi, 
ulaşılabilir fiyat algısıyla da gönülleri kazana-
rak zorlu bir kategorinin lideri oldu. Sadece 
markayı değil, pazarı da büyüttü. Hızlı tüketim 
ürünleri alanında inovasyon ve küresel başa-
rının tanınmasında altın standart olarak kabul 
edilen bu ödül bizim için çok özel. Aperox hem 
lansmanların hem temizlik kategorisinin hem 
de hanelerin SuperStar’ı oldu. Bu kıymetli ba-
şarıda emeği geçen tüm Beyaz Kağıt ailesine 
ve değerli iş ortaklarımıza teşekkürler” dedi.
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TEMİZLİĞİN VE LANSMANLARIN SUPERSTAR’I 
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Dünyanın en çok kazandıran oyun sektörünün büyüklüğü Türkiye’de 1 milyar 200 milyon dolara kadar yüksel-
di. Bu kapsamda eğlence sektörüne yeni bir soluk kazandıran Tureks Uluslararası Fuarcılık, oyuncak sektörünün 
Türkiye’deki en büyük ve en kapsamlı uluslararası buluşması için hazırlıklarını hızlandırdı. Her sene sektörde en yeni 
trendlerin belirlendiği Uluslararası Eğlence-Etkinlik, Park-Rekreasyon Fuarı ATRAX , 10’uncusunu Tureks Uluslara-
rası Fuarcılık iş birliğinde 12-14 Ocak 2023 tarihlerinde İstanbul Fuar Merkezi’nde düzenleyecek. Uluslararası fuar, 
eğlence sektörünün devleri ile yerli üreticileri bir araya getirerek sektörün küresel ticari faaliyetlerine kılavuzluk 
etmeyi sürdürecek.

ATRAX EĞLENCE VE OYUN SEKTÖRÜNDE DEV 
YATIRIMLARA REHBER OLACAK

Uluslararası Eğlence-Etkinlik, Park-Rekreas-
yon Fuarı ATRAX 2023, 10. yılında da ala-
nında lider bir fuar organizasyonu olarak 
sektör profesyonelleri, mimarlar, turizm 
belediyeler, kamu kurumları, sosyal tesis 
yatırımcıları ve Türkiye’den yetkililer dahil 
olmak üzere çok çeşitli ulusal ve uluslara-
rası paydaşların projelerine rehber olmaya 
devam ediyor. Bu yönüyle sektörün üretim 
gücünün ve ihracatının üst seviyelere taşı-
masında kilit bir rol üstleniyor. 12-14 Ocak 
2023 tarihlerinde, İstanbul Fuar Merkezi’n-
de gerçekleştirilecek 10. Uluslararası Eğlen-
ce-Etkinlik, Park-Rekreasyon Fuarı’na yurt 
dışından ve yurt içinden geniş bir katılım 
bekleniyor. 

EĞLENCEDE DİJİTAL TEKNOLOJİLER ELE 
ALINACAK

Kent planlamasından kamusal alan tasa-
rımına ve eğlence tesislerine kadar büyük 
projelerin tüm boyutlarına odaklanıla-
cak fuarda 12 Ocak Perşembe günü saat 
13.30’da akademisyenler tarafından kuru-
lan Rekreasyon Çalışmaları ve Araştırmaları 
Derneği ( REKÇAD) öncülüğünde “Rekreas-
yonla Aktif ve Sağlıklı Şehirler” konulu bir 
panel gerçekleştirilecek. Panelde; REKÇAD 
Başkanı Prof. Dr. Bülent Gürbüz, Spor İstan-
bul Genel Müdürü Renay Onur ve Marka 
Danışmanı Şöhret Pakiş konuşmacı olarak 
yer alacak.

Bu yılki sloganını “Büyük Oynuyoruz” ola-
rak belirleyen ATRAX’ ın, bir diğer paneli ise 
Eğlence, Park, Rekreasyon Derneği (TEPEA) 
öncülüğünde düzenlenecek. “Eğlencede 
Dijital Teknolojiler ve Metaverse” başlığı 
altında ele alınacak panelde de sektörün 
öncü temsilcileri Sosyal Medya ve Dijital 
Güvenlik Eğitim Araştırma Merkezi Başka-
nı Prof. Dr. Levent Eraslan, Aqua Florya İcra 
Kurulu Üyesi ve İstanbul Akvaryum Genel 
Müdürü Dilek Çapanoğlu, DOF Robotics 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Mertcan 
bilgilerini aktaracak.

OYUNUN EĞLENCESİ KADAR SORUMLU-

LUKLARINA DA DEĞİNİLECEK

Fuarın ikinci gününde de paneller devam 
ederken  “Kamusal Alanlarda Çocuğun 
Oyun Oynama Hakkı” başlığı altında Biz 
Üretenler, İşletenler, Hizmet Sağlayıcılar için 
Temel Sorumluluklar konulu düzenlenecek 
konferans ise İPAR( Macera ve Oyun Park-
ları Derneği) tarafından saat 14.30’da din-
leyicileriyle buluşturulacak. TMMOB Peyzaj 
Mimarları Odası Genel Başkanı Yasin Otu-
zoğlu panelin ana konuşmacıları arasında 
yer alacak.

MOTTOMUZ “BÜYÜK OYNUYORUZ!”

ATRAX Organizatörü Tureks Uluslarara-
sı Fuarcılık Genel Müdürü Nergis ASLAN: 
“2023’te 10’uncusunu düzenleyeceğimiz 
fuar aracılığıyla küresel oyuncak sektörü-
nün devlerini yerli üreticilerimizle buluştu-
racağız. Hem çok mutluyuz hem de büyük 
bir sorumluluk içerisindeyiz. Her yıl bir ön-
ceki fuarımızdan daha iyisini yapmak için 

çalışıyoruz.  Bu yıl da mottomuzu “Bü-
yük Oynuyoruz” olarak belirledik. Sek-
törümüz gün geçtikçe dünya üzerinde 
önemli bir potansiyel olmaya başladı. Biz 
de Türkiye’nin, dış ticaret ve cari denge-
sinde önemli rol oynayan sektördeki bu 
konumunu, gerçekleşecek uluslararası iş 
birlikleri ile daha da arttırmayı ve ihraca-
tımıza olumlu katkılar sağlamayı hedef-
liyoruz.  Markalaşma yolunda ilerleyen, 
marka bilinirliğini artırmak isteyen üreti-
cilerimizle yeni hedef pazarlara ulaşarak 
küresel adımlarını hızlandırmaya hazır-
lanan üreticilerimiz için büyük fırsatlar 
sunacağımız fuarımızla sektörün ihracat 
hedeflerine ulaşmasına kılavuzluk ede-
ceğiz. Türkiye bu konuda iyi bir üretici. 
Yerli üretici sayımız oldukça fazla. Yurt 
dışından da talepler yüksek. Geleceği 
doğru inşa edebilmek için, biz de işimizi 
yeniliyoruz. Yeni yılda büyük işler için bir 
araya gelmeye hazırlanıyoruz. Hep birlik-
te oyunu yeniden düzenliyoruz ve büyük 
oynuyoruz.” İfadelerini kullandı.

Nergis Aslan Nergis Aslan 
ATRAX Organizatörü Tureks Uluslararası ATRAX Organizatörü Tureks Uluslararası 
Fuarcılık Genel Müdürü Fuarcılık Genel Müdürü 
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www.atraxexpo.com

10. ULUSLARARASI EĞLENCE, OYUN, PARK 
ve SPOR ALANLARI ENDÜSTRİSİ FUARI

tureksfuar.com.tr
tureks@tureksfuar.com.tr

+90 212 570 63 05
+90 554 958 12 94

FUARIN TEMASI EŞ ZAMANLI FUARLAR

12-14 OCAK 2023
İSTANBUL FUAR MERKEZİ - YEŞİLKÖY - İSTANBUL



40

MALL&MOTTO / Kapak Röportajı

KAPAK 
Röportajı

ALIŞVERİŞ MERKEZLERİMİZİN BİRER TURİZM VE İHRACAT 
MERKEZİ OLMASI YÖNÜNDE HIZLA İLERLEME VAR. 
BİZ BUNDAN ÇOK MUTLUYUZ.

PROF. DR. HÜSEYİN ALTAŞ  
AYD BAŞKANI
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2022 Yılını sektörel bazda değerlendirir 
misiniz?

Pandeminin geride kalması ve insanların 
yeniden sosyalleşmeleriyle birlikte AVM’lere 
ilgi de arttı. Ziyaretçi sayılarına baktığımız-
da genel anlamda AVM trafiğinde pande-
mi öncesi döneme yani 2019 rakamlarına 
yaklaşıldığını, cirolara bakıldığında 2022'de 
enflasyondan arındırılmış haliyle yüzde 20 
civarında artış olduğunu görüyoruz. Dolayı-
sıyla 2022’yi tahminimizden iyi kapattık.

2023 Yılı için bir projeksiyon yapar mı-
sınız sizce sektörü nasıl bir yıl bekliyor?

Alışveriş merkezlerimizin birer turizm ve ih-
racat merkezi olması yönünde hızla ilerleme 
var. Biz bundan çok mutluyuz. 2022’de tah-
minimizden hızlı toparlamamızı ve eski ve-
rilere kavuşmamızı aslında turist ilgisi sağ-
ladı. 2023’te bu daha da yaygınlaştırılmalı. 
Şu anda ülkemize Rusya, Almanya, İngiltere 

ve diğer Avrupa ülkelerinden çok yoğun bir 
turizm talebi var. Ayrıca enerji krizi, maliyet-
lerin yükselmesi nedeniyle hem işçilik hem 
de üretimde ülkemize bir talep var. Bu şansı 
iyi değerlendirmeliyiz. Dürüst ticaretle, ne-
zaketimizle, misafirperverliğimizle alışveriş 
sektörüne katkıda bulunmalıyız. 

2023’te AVM’lerin gündeminde dijital dö-
nüşümün, sürdürülebilirliğin, enerji verimli-
liğinin ve renovasyonun olacağını söyleye-
bilirim.

Esas Gayrimenkul ile yapmış olduğunuz 
çalışma ile ulaşılan veriler çok anlamlı ve 
kıymetli idi bu çalışmaya sektörde karar 
alıcıların yorumları ne oldu ?

AYD olarak bizler geçtiğimiz yılda, üyeleri-
mizin hem yasal sorunlarına hukuki çözüm-
ler bulmak, hem de sürdürülebilirlik ve ener-
ji verimliliğine katkı sağlamak için birçok 
çalışma yürüttük. Bu sene Esas Gayrimenkul 

destekleri ve Ernst & Young liderliğinde 
hazırlanmış olan “AVM sektörü finansal 
sorunlarına ilişkin yaklaşımlar ve çözüm 
önerileri” raporunu düzenlenen bir basın 
toplantısıyla kamuoyuyla paylaştık. Ra-
porun çıktılarının, sektörümüzün ihtiyaç-
larının ve çözüm önerilerimizin daha iyi 
anlaşılması için ilgili makamlarla görüş-
melerimizi sürdürüyoruz. Mevcut durum-
da AVM yatırımcılarının borçlu olduğu 
tutar yaklaşık olarak 13 milyar USD civa-
rına yaklaştı. Söz konusu borcun yapılan-
dırılmasıyla ilgili olarak Hazine ve Maliye 
Bakanımız Sayın Nureddin Nebati ile gö-
rüştük. Ernst & Young raporunda da yer 
alan çözüm önerimiz; borçların 1/3’ünün 
TL olarak 4 yıllık yapılandırılması, 4 yıldan 
sonraki süreçte kalan 1/3’ün döviz olarak 
devam ettirilmesi 8 veya 10. yılda da ka-
lan 1/3’ün balon ödeme şeklinde yapıl-
ması şeklindedir. Bu önerimiz mantıklı ve 
makul karşılandı ve bunun üzerinde çalı-
şacaklarını ifade ettiler.
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Yurtdışı yatırımcıları ülkemizde AVM ya-
tırımı planlıyor mu 2023 için?

Ülkemiz gerek dövizdeki dalgalanma ge-
rekse yüksek enflasyon oranları etkisiyle 
ekonomik olarak sıkıntılı bir dönemden ge-
çiyor. Gelinen noktada özellikle enerjideki 
fiyat artışlarından dolayı ortak alan giderleri 
hem AVM yatırımcısını hem de perakende-
ciyi zorluyor ve AVM yatırımcısı bu gider-
lerin önemli bölümünü sübvanse etmek 
durumunda kalıyor. Bu da sürdürülebilirliği 
olumsuz yönde etkiliyor, aynı zamanda da 
gelecek olası yatırımcıyı olumsuz yönde et-
kileyebilecek bir durum oluşturuyor. AVM 
ekosisteminde sürdürülebilirliğin sağlan-
ması, regülasyonlarda stabilitenin sağlan-
ması yerli ve yabancı yatırımcının önemle 
beklediği konulardır.

AVM'ler artık başlı başına bir sektör oldu 
bu bağlamda özellikle ticari ve hukuki 
açıdan farklı ele alınıp mevzuatta düzen-
leme yapılması noktasında bir düzenle-
me yakın vadede söz konusu olabilir mi?

AVM ekosisteminin sürdürülebilirliğini sağ-
layabilmek için atılması gereken hukuki ve 
ticari adımlar var. Sektörde gerçekleştiril-
mesi gereken iş ve eylemlerden ilki ticari 
gayrimenkul kira rejiminin 6098 Sayılı Türk 
Borçlar Kanunu’nda ayrı bir kira rejiminde 
düzenlenerek ticari saik ile hareket eden 
taraflar yönünden sözleşme serbestisinin 
getirilmesidir. 
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Bununla birlikte 13 Eylül 2018 tarihli Resmî 
Gazetede yayımlanan Cumhurbaşkanı Kara-
rının ardından döviz ve dövize endeksli kira 
bedeli tahsil edemez duruma gelen AVM’le-
rin bankalara olan döviz cinsinden kredi bor-
cu aynı şekilde devam etmektedir. Sonraki 
süreçte meydana gelen pandemi ve kurda 
yükseliş ile birlikte AVM’lerin gelir gider den-
gesi arasındaki makas işletmenin devamını 
tehdit edecek boyutta açılmıştır. Yine benzer 
şekilde tüketici ve üretici fiyat endeksindeki 
yüksek oranlara rağmen kira bedeli yılda bir 
kez TÜFE on iki aylık ortalamaya, ortak gider 
avansı ise yine yılda bir kez yeniden değer-

leme oranında artırılabilmektedir. Hal böy-
le olunca AVM’ler birçok gideri sübvanse 
eden ancak karşılığını alamayan işletmeler 
haline gelmiştir. Dolayısıyla sahip olduğu 
ticari kiralanabilir alan, istihdam kapasitesi, 
gayrisafi yurt içi hasılaya katkısı, turizm po-
tansiyeli ile ülke ekonomisinde önemli bir 
ekosistem oluşturan AVM’lerin bu nitelikle-
rini kesintisiz bir şekilde devam ettirebilme-
si adına sona erdirilmesi veya uzun vadede 
gerekli uyarlamaların, yapılandırmaların ya-
pılması hayati bir önem taşımaktadır. Tüm 
bu konularla ilgili olarak yetkili mercilerle 
görüşmelerimizi sürdürüyoruz.

Son olarak sizin ekleyecekleriniz nelerdir?

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği 
olarak 2009 yılından beri alışveriş merkez-
lerinin ziyaretçilere keyifli alışveriş imkanı 
sunan, perakende sektörüne katma değer 
sağlayan, bulunduğu kent ile bütünleşen 
ve dünya standartlarında sosyal mekanlar 
olması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Bu yolda sesimizi duyurmaya katkıda bu-
lunan Mall & Motto ekibine teşekkür eder; 
tüm ekosistemimize, perakende sektörüne 
ve değerli okurlarınıza sağlıklı ve mutlu bir 
yıl dilerim.

Prof. Dr. Hüseyin AltaşProf. Dr. Hüseyin Altaş
AYD Başkanı AYD Başkanı 

C.Serhat TürkkanC.Serhat Türkkan
Mall&Motto Genel Yayın Yönetmeni Mall&Motto Genel Yayın Yönetmeni 
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“AYD Alışveriş Ekonomisi Zirvesi” 13. yılında da alışveriş merkezi yatırımcıları, merkez yöneticileri, perakendeciler, 
alışveriş merkezi yöneticileri ve sektöre destek veren firmaları Swissotel’de buluşturdu. SOYSAL tarafından düzen-

lenen zirvenin hemen ardından “1 Numaralı Markalar” ödülleri de sahiplerini buldu.

13. AYD ALIŞVERİŞ EKONOMİSİ ZİRVESİ, AVM VE PERAKENDE 
SEKTÖRÜNÜ BİR ARAYA GETİRDİ
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Prof. Dr. Hüseyin AltaşProf. Dr. Hüseyin Altaş
AYD BaşkanıAYD Başkanı
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Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği 
(AYD) tarafından bu yıl 13. sü düzenlenen 
“AYD Alışveriş Ekonomisi Zirvesi” 13 Aralık 
Salı günü İstanbul Swissotel’de gerçekleşti-
rildi. SOYSAL tarafından düzenlenen zirve-
nin hemen ardından “1 Numaralı Markalar” 
ödülleri de sahiplerini buldu. Fiba Commer-
cial Properties ana sponsorluğunda düzen-
lenen Zirvede, global ve ekonomik gelişme-
lerin ışığında geleceğe bakış, dijital dünya ve 

alışveriş ekonomisi, müşteri davranışlarının 
alışveriş ekonomisine etkisi, dijital dönemde 
pazarlama ve AVM’lerde yeni trendler gibi 
konular birbirinden değerli sektör profes-
yonelleri ve uzmanlar tarafından sunum ve 
söyleşiler ile izleyicilere aktarıldı. 

Zirvede açılış konuşmasını yapan AYD Baş-
kanı Prof. Dr. Hüseyin Altaş, “AYD olarak 
XIII. AYD Alışveriş Ekonomisi Zirvesi’nde bir 

kez daha dostlarımızla birlikte olmanın 
heyecanını ve mutluluğunu yaşıyoruz. 
Her fırsatta vurgulamakta yarar gördü-
ğümüz üzere; organize perakende sek-
törü tedarikçisinden perakendecisine, 
yatırımcısından dernek ve kuruluşlarına 
kadar birbirini besleyen halkalardan 
oluşmuş bir zincirdir. Bu halkaların bir 
tanesinde meydana gelecek aksaklık 
tüm zinciri etkileyecektir. Her ne kadar 
zaman zaman bu halkalar arasında kü-
çük sorunlar yaşansa da bu sektör bu-
gün bulunduğu konuma 

-ülkenin lokomotif sektörlerinden biri 
olma konumuna- birbirini besleyerek 
geldi.” dedi.

AVM ekosistemi yaklaşık 2,1 milyon 
kişiye istihdam sağlıyor

Altaş, konuşmasına şöyle devam etti: 
“AVM’lerimizin gelişimi ile iç pazarda 
farklı markalarla rekabet etme imkânı 
bulan ve bu yönlerini güçlendiren yerli 
markalarımızın yurtdışında gösterdiği 
başarılar hepimizin göğsünü kabartı-
yor. Yurtdışında açılan her yeni Türk 
mağazası bizler için gurur kaynağı.  EY 
liderliğinde hazırladığımız rapor gös-
teriyor ki AVM ekosistemi yaklaşık 2,1 
milyon kişiye istihdam sağlıyor. Öte 
yandan zaman içinde birer ihracat mer-
kezi olan AVM’lerimiz, bugün alışveriş 
turizminin, güvenli alışverişin adresi 
oldu. Dolayısıyla ülkemize hem sosyal 
anlamda hem ekonomik açıdan büyük 
katma değer sağlıyoruz.

Ekonomiye katkı demişken; bugün ül-
kemizde yaklaşık 14 milyon metreka-
rede hizmet veren 445 AVM’miz; kayıt 
dışı ekonomiye meydan vermemesi, 
insanların can güvenliğinden endişe 
etmeden alışveriş yapmasına ve sos-
yalleşmesine fırsat vermesi, satın alınan 
ürün ya da hizmetle ilgili muhatabın her 
zaman yerinde olması sebebiyle de öne 
çıkıyor.”

XIII. AYD Alışveriş Ekonomisi Zirvesi’n-
de Fiba Commercial Properties CEO 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Yurdaer Kah-
raman, Artı İletişim Yönetimi Yönetici 
Ortağı Esra Şengülen Ünsür, Fiba Gru-
bu Sosyal Yatırımlar Direktörü Yasemin 
Sırali, Fiba Yenilenebilir Enerji İş Geliş-
tirme Direktörü Özlem Çolak, Alshaya 
Group Türkiye Genel Müdürü Bahadır 
Özbek, Sephora Türkiye Genel Müdürü 
Berrin Beksaç Özduman, Çiçek İç Giyim 
YK Üyesi ve TMD Başkanı İzzet Stamati, 
Next Akademi Kurucusu Levent Erden, 
Akinon Kurucu Ortağı ve CEO’su Tolga 
Tatari, Securitas Türkiye Ülke Başkanı 
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E. Murat Kösereisoğlu, İsra Holding Yöne-
tim Kurulu Başkanı Abdurrahim Tavlı, Ernst 
& Young Türkiye Şirket Ortağı, Kurum-
sal Finansman İlhami Koç, Ernst & Young 
Türkiye Çözüm Ortağı & Optimum Danış-
manlık Yönetici Ortağı M. Cengiz Göğeba-
kan, Esas Gayrimenkul CEO’su ve AYD YK 
Başkan Yardımcısı M. Cem Eriç, ISS Türkiye 
CEO’su Cavit Habib, Teknoloji İletişimcisi 
Dr. Sertaç Doğanay, Aqua Florya Co-CEO / 
Yönetim Kurulu Üyesi Dilek Çapanoğlu, DA 
Danışmanlık ve Proje Geliştirme Kurucusu 
Didem Aydın, ECE Türkiye Eş Genel Müdür 
ve CFO’su Nuri Şapkacı, Fiba Commercial 
Properties Pazarlama ve Kurumsal İletişim 
Birim Yöneticisi Evrim Şirin konuşmacı ve 
panelist olarak yer aldılar. 

Gün boyunca süren zirvede konuşmacılar; 
AVM sektöründe dönüşüm ve yeni finans-
man modelleri, AVM’de sürdürülebilirlik, 
AVM güvenliği, geleceğin pazarlama trend-
leri, iletişim konusunda doğru bildiğimiz 
yanlışlar, perakendenin 2023 yol haritası ve 
küresel sürdürülebilirlik trendleri konuların-
da paylaşımlarda bulundular.

Prof. Dr. Hüseyin AltaşProf. Dr. Hüseyin Altaş
AYD BaşkanıAYD Başkanı
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TEKNOSA, İSTİNYEPARK MAĞAZASINI MÜŞTERİ ODAKLI YENİ 
KONSEPTE DÖNÜŞTÜRDÜ 

Türkiye teknoloji perakendeciliğinin öncüsü Teknosa, İstinyePark AVM’deki mağazasını müşteri odaklı 
yeni konsepte dönüştürdü. Teknosa, müşterilerin ihtiyaç duyduğu dijital yetkinliklerle zenginleştirdiği 

yeni konsept mağazada, içerik karmaşasından uzak konforlu bir alışveriş deneyimi sunuyor.

Çoklu kanal stratejisi çerçevesinde mağa-
za ağını deneyimle güçlendirmeyi sürdü-
ren Sabancı Holding iştiraklerinden Tek-
nosa, City’s İstanbul ve Ankara Nata Vega 
AVM’nin ardından müşteriyi odağa alan 
yeni konsept mağazasını Sabancı Holding 
CEO’su Cenk Alper, Teknosa Yönetim Ku-
rulu Başkanı Hakan Timur ve Teknosa Ge-
nel Müdürü Sitare Sezgin’in ev sahipliğin-
de iş ortaklarının da katılımıyla İstinyePark 
AVM’de açtı. Exxtra formatıyla hizmet vere-
cek mağaza, dijitalleşme, sürdürülebilirlik ve 
erişilebilirlik odağıyla tasarlandı. Müşteriler 
yeni konseptte, ürün bilgilendirme ekranları 
ve birçok ürün grubu için oluşturulan de-
neyim alanları ile aradıkları ürünlere daha 
kolay ulaşıp, ev konforunda deneyimleme 
fırsatına sahip olacak. 

Engelli müşteriler için erişilebilir bir mağaza
Ödeme noktası ile Tekno Hizmet alanlarının 
daha görünür ve dijital hale geldiği mağa-
zada, pazaryeri ürünleri de müşterilerle bu-
luşacak. Mağazada görme engelli müşteri-
ler için tasarlanan yürüyüş alanları ile satış 
danışmanlarına kolayca ulaşabilecekleri bu-
tonlar yer alıyor. Fiziksel engelli müşteriler 
için ise kasada ve Tekno Hizmet alanında 

özel bölümler oluşturuldu. Sürdürülebilirlik 
duvarının da   yer aldığı mağazada tüketici-
ler hem enerji tasarrufu, karbon ayak izi gibi 
birçok konuda bilgi sahibi olabilecek hem 
de elektronik atıklarını geri dönüşüm kutu-
larına bırakabilecek.

“Müşteri deneyimi, yeniliklerimizin mer-
kezinde”

Açılışa katılan Teknosa Yönetim Kurulu 
Başkanı Hakan Timur, müşteri odaklı kon-
septe sahip mağazalarına bir yenisini daha 
eklemekten büyük mutluluk duyduklarını 
belirterek, şunları söyledi: “Mağazaları olan 
dijital bir platforma dönüşme yolculuğu-
muzda, müşteri deneyimi bakış açısını tüm 
yeniliklerimizin merkezine koyuyoruz. Yeni 
mağaza konseptimizi de bu bakış açısıyla 
tüketicilerimizle buluşturuyoruz. Yeni kon-
sept mağazalarımız müşterilerimiz için çok 
daha dijital, sürdürülebilir ve erişilebilir im-
kanlar sağlıyor. Dijital yetkinliklerle zengin-
leştirdiğimiz mağaza konseptimizde farklı 
deneyim alanlarımız, engelli müşterilerimize 
özel tasarımlarımız ve sürdürülebilirlik yak-
laşımımızla benzersiz bir alışveriş deneyimi 
yaşatmak istiyoruz. 2023 yılında da yeni 

konseptli mağazalarımızın sayısını artırma-
ya devam edeceğiz.”

“Benzersiz müşteri deneyimi için çalışı-
yoruz”

Teknosa Genel Müdürü Sitare Sezgin de 
müşteri beklenti ve ihtiyaçlarına paralel bir 
biçimde sektörde yenilikleri hayata geçir-
diklerini belirterek, şöyle konuştu: “Yeni 
konsept mağazalarımız benzersiz müşteri 
deneyimi için attığımız çok önemli bir adımı 
oluşturuyor. Müşterilerimize ev konforunda 
bir deneyim yaşatmayı hedefliyoruz. Alış-
veriş öncesi ve sonrası yaşadıkları deneyi-
me odaklanan, içerik karmaşasından uzak, 
sade bir yapıyla hizmet veriyoruz. Ürün 
bilgilendirme ekranları, deneyim alanları, 
pazaryeri köşesi ve sürdürülebilirlik duvarı 
gibi yeniliklerimizle müşterilerimizin yanın-
dayız. Bu ay içinde Trabzon Forum Extra ve 
İzmir Agora Extra mağazalarımızı da yeni 
konseptte tüketicilerimizle buluşturacağız. 
Müşteri davranış ve beklentilerine göre 
mağaza ağımızı, konseptimizi, ürün çeşitli-
liğimizi geliştirmeye, mağazalarımızı dijital 
kanallarımızla pürüzsüz bir şekilde entegre 
etmeye devam edeceğiz.”
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Türkiye’nin küresel mobilite markası Togg ile ileri teknoloji ve inovasyonu iş yapış biçimlerine entegre eden Migros, kulla-
nıcılara benzersiz bir deneyim sunmak için niyet mektubu imzaladı.

TOGG VE MİGROS’TAN BENZERSİZ KULLANICI DENEYİMİ 
İÇİN İŞ BİRLİĞİ

Akıllı cihazlar etrafında kullanıcı odaklı 
hizmetler sunarak bir teknoloji ve eko-
sistem sağlayıcısı olma misyonuyla yola 
çıkan Togg ile Türk perakende sektö-
ründe öncü kimliğiyle pek çok ilke imza 
atan Migros, güçlerini birleştiriyor. Kul-
lanıcılara benzersiz bir deneyim sunmak 
için niyet mektubu imzalayan Togg ve 
Migros, Togg Akıllı Cihaz’da Migros mo-
bil uygulamasının yer alması, Togg Akıl-
lı Cihaz’a Migros siparişlerinin teslimatı 
gibi hizmetlerini karşılıklı olarak entegre 
edecek. İş birliği kapsamında yeni nesil iş 
modellerinin geliştirilmesi de önceliklen-
dirilecek.

“Kullanıcı deneyimini en üst seviyeye 
taşımayı hedefliyoruz”

Togg CEO’su M. Gürcan Karakaş, sek-
töründe her zaman yenilikleri hayata 
geçiren Migros ile iş birliği yapmaktan 
büyük mutluluk duyduklarını belirterek, 
şunları söyledi: “Togg’u tamamen kulla-

nıcı odaklı bir yaklaşımla oluşturuyoruz. 
Geliştirdiğiniz bir ürün gücünü kullanı-
cıdan almıyor ise bu ürün ve hizmet öl-
meye mahkumdur. Kullanıcıyı odağa al-
dığımız ve veri üzerine inşa ettiğimiz iş 
modelimizde yeni iş birlikleriyle kullanıcı 
deneyimini en üst seviyeye taşımayı he-
defliyoruz. Migros ile imzaladığımız niyet 
mektubu ile de kullanıcılar hem Togg’un 
hem Migros’un hizmetlerinden yararla-
nabilecek. Aynı zamanda Migros ile yeni 
nesil iş modellerinin geliştirilmesi konu-
sunda da birlikte çalışacağız.”

“Togg kullanıcılarına benzersiz bir alış-
veriş deneyiminin kapılarını açıyoruz”

Migros Ticaret A.Ş. İcra Başkanı Özgür 
Tort “Migros olarak, öncülük ettiğimiz 
perakende sektöründeki tecrübemiz ve 
yenilikçi vizyonumuz ile tüketicilerin ya-
şamlarına hız ve kolaylık katan inovatif 
çözümler geliştiriyoruz. İleri teknolojiyi 
odağımıza alarak hayata geçirdiğimiz 

akıllı çözümlerle çağın ötesinde bir pe-
rakende deneyimi sunuyoruz. Bugün ise 
Türkiye’nin gurur projesi Togg ile birlikte 
alışveriş deneyimini yeni boyuta taşıyan 
benzersiz bir projeyi hayata geçirmenin he-
yecanını yaşıyoruz. Togg kullanıcıları, Togg 
Trumore platformu sayesinde Togg akıl-
lı cihazından istenilen saatte ve belirtilen 
adrese teslim edilebilecek şekilde Migros 
siparişlerini verebilecekler. Yol güzergahı 
üzerindeki en yakın Migros mağazasını bu-
larak alışverişlerini de yapabilecekler. Bunun 
yanında mağazalarımızın otoparklarında 
Trugo şarj noktaları oluşturmak üzere çalış-
malarımız devam ediyor. Togg kullanıcıları, 
bu hizmetimizden de faydalanabilecek ve 
Migros’ta alışverişlerini yaparken elektrikli 
araçlarını kapıda şarj ederek zaman tasar-
rufu sağlayacaklar. Ayrıca Togg Teknoloji 
Kampüsü içerisinde yer alacak satış ma-
ğazamızda 3.500’den fazla ürün çeşidini 
kampüs çalışanlarına zamandan tasarruf 
sağlayan yenilikçi bir alışveriş deneyimi ile 
sunacağız.” dedi.

Kırmızı Pelerin
Yazar: Dr. Gülseren Budayıcıoğlu

Doğan Kitap
Sayfa Sayısı:  424

Zamanında zihnimize yazılanlar, 
sonradan kaderimizi yazar…

Açık kapıdan kırmızı pelerinli bir 
kız giriyor içeri. Bir filmden, bir 

masaldan kopup gelivermiş gibi 
hali var. Sabah ezanı okunurken, 
gün daha tam doğmamış, etraf 

henüz tam aydınlanmamışken 
insanın içine bir ürperti gelir ya, 

ona benzer bir duygu içimi 
yalayıp geçiyor. Hayalet gibi…

Şu anda kapıyı bir açan olsa, bu 
kızın odanın ortasında, gözleri 

kapalı, pelerinin etekleri havalan-
mış, öylece döndüğünü, benim 

de keyifle onu seyrettiğimi görse 
ne düşünür acaba? Ne diyecek, 

“Biri deli, biri de deli doktoru” 
der. Onu huşu içinde seyrederk-
en, “Acaba yaşadığı hangi acılar, 

içine düştüğü hangi çıkmazlar 
onu bir ruh doktorunun odasında 
böylesine döndürüyor?” diyorum 

içimden. İnsan bir psikiyatri 
kliniğine giderken neden böyle 
bir pelerin giyer, neden başına 

önü tüllü bir şapka takar ki… 
Bunların bir anlamı olmalı. Ve çok 

geçmeden yaşanan acılar, ince 
bir sızı gibi tel tel dökülüyor 
ağzından. Acının, korkunun, 

aşkın, sevdanın, umudun, umut-
suzluğun en büyüğünü yaşamış 

bu kız.
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Kırmızı Pelerin
Yazar: Dr. Gülseren Budayıcıoğlu

Doğan Kitap
Sayfa Sayısı:  424

Zamanında zihnimize yazılanlar, 
sonradan kaderimizi yazar…

Açık kapıdan kırmızı pelerinli bir 
kız giriyor içeri. Bir filmden, bir 

masaldan kopup gelivermiş gibi 
hali var. Sabah ezanı okunurken, 
gün daha tam doğmamış, etraf 

henüz tam aydınlanmamışken 
insanın içine bir ürperti gelir ya, 

ona benzer bir duygu içimi 
yalayıp geçiyor. Hayalet gibi…

Şu anda kapıyı bir açan olsa, bu 
kızın odanın ortasında, gözleri 

kapalı, pelerinin etekleri havalan-
mış, öylece döndüğünü, benim 

de keyifle onu seyrettiğimi görse 
ne düşünür acaba? Ne diyecek, 

“Biri deli, biri de deli doktoru” 
der. Onu huşu içinde seyrederk-
en, “Acaba yaşadığı hangi acılar, 

içine düştüğü hangi çıkmazlar 
onu bir ruh doktorunun odasında 
böylesine döndürüyor?” diyorum 

içimden. İnsan bir psikiyatri 
kliniğine giderken neden böyle 
bir pelerin giyer, neden başına 

önü tüllü bir şapka takar ki… 
Bunların bir anlamı olmalı. Ve çok 

geçmeden yaşanan acılar, ince 
bir sızı gibi tel tel dökülüyor 
ağzından. Acının, korkunun, 

aşkın, sevdanın, umudun, umut-
suzluğun en büyüğünü yaşamış 

bu kız.
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Fırat Çapkın
Eğitmen I Yazar I Konuşmacı YENİ YIL YENİ UMUTLAR MI DEMEK?

2023 yılına yeni adım attığımız şu günlerde 
iş dünyasının aklı her zamanki gibi karışık. 
Seçim belirsizliği bir yandan devam eder-
ken diğer yandan acaba hükümet değişirse 
neler olur? ile ilgili senaryolar her gün te-
levizyonlarda, radyolarda, dijital mecralarda 
sabahtan akşama kadar uzman olanlar veya 
uzman olmayanlar tarafından uzun uzun 
anlatılıyor. 

Bir yandan yine felaket tellalları dolar düşe-
cek, faizler yükselecek, enflasyonu durdura-
caklar, indikatörler olumlu seyredecek gibi 
bir sürü senaryoları kendi akıllarınca bizlere 
aktarmaya çalışırken diğer yandan tam tersi 
düşüncelere sahip olanlar yine her zamanki 
gibi ekranlarda boy gösteriyorlar.

Artık anlamamız gereken şu : Saha bu,  
oyuncular bu! 

Burayı bir nirengi noktası olarak kabul eder-
sek belki de daha rahat hareket edebilece-
ğiz.

Şahsi kanaatim 2023 yılı ile ilgili olarak şöy-
le:

Şartlar her ne olursa olsun tüm Türkiye’de 
bulunan iş dünyası profesyonelleri herhangi 
bir şekilde batmayı göze almaz ve kabulle-
nemez. Her ne kadar komşularımızla olan 
ilişkilerimiz iyiye gidiyor gibi olsa veya ba-
zılarıyla gerginlik ortamı doğuyor olsa bile 
yine de iş dünyası bir şekilde kendini ayakta 
tutmak zorunda. 

Bir yandan vergiler, diğer yandan krediler ve 
ekonomik indikatörlerin hareketliliği aslında 
bizim iş dünyamızın dinamik kalmasında 
çok büyük önem taşıyor.  İnanın bana eğer 
bu ekonomik şartlar başka batı Avrupa ül-
kelerinde olsa oradaki şirketler ve insanlar 
çoktan işyerlerini kapatmışlardı diyebilirim.
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Bizim topraklarda olmanın getirmiş oldu-
ğu belki de avantajlardan biri de krizlere ve 
ekonomik belirsizliklere çok alışık olmamız. 

Bu konudaki kaslarımız gerçekten çok faz-
lasıyla gelişti. Bu nedenle bizim günlük iş 
akışımızın içersinde aslında normal olmayan 
bu durumlar normalmiş algısıyla dikkate 
alınır hale geldi. Belirttiğim gibi iyidir ya da 
kötüdür diyemem ancak böyle bir durum 
var diyebilirim. Yaşanan her durumun aslın-
da “Öldürmediyse güçlendirir!” tamlamasını 
doğruluyor.

Profesyonel iş dünyasında faaliyet gösteren 
bizler, işimizin başında olmalı yeni bir şeyler 
üretmek için düşünmeye vakit ayırmalı ve 
ekiple birlikte çalışmaya, onları geliştirmeye, 
öğretmeye nitelikli olan insan gücünü ken-
di şirketimizde istihdam etmeye çok ciddi 

enerji harcamalıyız.  Çünkü özellikle bir ta-
kım uzmanlar tarafından yeni nesil diye ad-
landırılan genç jenerasyonun iş hayatında 
çalışma prensiplerinde, klasik jenerasyona 
göre oldukça fazla değişiklikler var. İş ve ya-
şam dengesine dikkat ediyorlar. Kazandık-
ları para gerçekten onlar için önemli ve ken-
dilerine biçtikleri değeri elde edemedikleri 
bir yerde çalışmayı istemiyorlar. Kazanmak 
istedikleri parayı kazanamadıklarında mut-
suz olacaklarını bildikleri için, az bir paraya 
çalışmak yerine çalışmamayı tercih ediyor-
lar. 

Bu durumda bir yandan işsizlik mi tembellik 
mi konusu tekrar gündeme gelirken diğer 
yandan emekliliği bekleyen birçok iş dünya-
sı profesyoneli de aslında eli ayağı tuttukça, 
sağlığı el verdikçe çalışmaya devam edecek 
gibi görünüyor. 

Şirketlerin bir çoğunda nitelikli insan gücünü 
arayıp bulmak onları iş yerinde çalıştırmaya 
başlamak çok zaman alıyor. Özellikle şirket-
lerde iş akışlarını olumlu yönde geliştirecek 
olan insanların varlığı, şirketlerin büyümesi-
ne ve katma değer üretmesine çok ciddi etki 
ediyor. 

Bunların tam tersi olduğunda ise işgücü kay-
bı, prestij kaybı, zaman ve para kaybı gerçek-
ten şirketlerin başını derde sokuyor. İşte tam 
da bu belirttiğim sebeplerden dolayı diğer 
işinizin başında düzgün ve temiz çalışan bi-
riyseniz, iş kaybı ile ilgili bir problem yaşaya-
cağınızı düşünmüyorum.

2023 yılında kendinize bir iyilik yapın! Peki 
nasıl bir iyilik?

Çalıştığınız iş yerinden, çalışma arkadaşları-
nızdan, yöneticinizden sattığınız ürün hizmet 
veya her neyse yaptığınız işten mutlu değil-
seniz, lütfen kendiniz için güzel bir iş arama 
sürecine girip kendi gönlünüze göre çalıştı-
ğınız daha mutlu olacağınız katma diğer üre-
tebileceğiniz bir iş yerine transfer olun. 

Neden?

Çünkü istediğiniz işi yaptığınız zaman ger-
çekten katma değerli bir şeyleri ortaya çıkar-
ma şansınız artar. Tam tersini yaptığınızda 
ise ne siz yaptığınız işten zevk alırsınız ne de 
katma değer ortaya çıkartabilirsiniz. Yani sı-
kılmak, bıkkınlık ve hatta son zamanlardaki 
popüler adıyla tükenmişlik sendromuyla kar-
şı karşıya kalabilirsiniz. Bunun yerine bir öz 
değerlendirme yaparak şöyle yola çıkabilir-
siniz:

-Devlet İstatistik Enstitüsü Türkiye’de ortala-
ma ölüm yaşının 75 olduğunu veriyor. 75 yıl 
sağlıklı bir şekilde yaşadığımızı varsayarsak 
75 den bugünkü yaşınızı çıkarttığınızda bul-

duğunuz rakam kalan yılınızı gösterir. 

-Günde kaç saat uyuyorsunuz? Mesela ortala-
mada 6 saat günde uyudunuz varsayarsak bu 
saati 1yıla tamamlayın ve yaklaşık bir yılda kaç 
saat uyuduğunuzu hesaplayın.

-Özellikle büyükşehirlerde trafikte geçirdi-
ğiniz zamanı bir hafta boyunca not ettikten 
sonra yine bir yıla tamamlayacak şekilde he-
saplayın.

-Sosyal medya ve dijital mecralarda bir gün-
de kaç saat sadece denize telefon ekranından 
öğrenme şansınız var. Bunu da belirledikten 
sonra bir yılda yaklaşık kaç saatinizin sosyal 
medya ve dijital mecralarda harcandığını he-
saplayın.

-Bir yılda ortalama kaç gün tatil yapabiliyor-
sunuz? Bunu da hesaba katın.

-Aile fertleriniz, varsa çocuklarınız veya bakım 
verdiniz evlatlarınızla bir günde kaç saat ge-
çirdiğinizi 1 yıla tamamlayarak hesaplamanızı 
istiyorum.

Ana hatlarıyla dikkatinizi çekmeye çalıştığım 
bu maddelerde neye, ne kadar zaman harca-
dığınızı hesaplayıp, kalan ortalama ömrünüz-
le ilişkilendirdiğinize, ortaya çıkan rakam size 
önümüzdeki yıllarda bir şeyler yapmak için 
kalan net zamanınızı gösterecek. 

Her konunun hemen hemen bir bütçesi oldu-
ğu gibi zamanın da kişisel olarak bir bütçesi 
var. Bu rakamları elinize aldıktan sonra 2023 
yılında neler yapmak ve yapmamak istediği-
nizi tekrar gözden geçirerek bir güncelleme 
yapın.

Belki uykuda geçirdiğimiz zaman belki sosyal 
medyada geçirdiğiniz zaman belki çocukları-
nıza veya bakım verdiğiniz evlatlarınıza ayırdı-
ğınız zaman sizde bir takım köklü değişiklikler 
yapma ya yol açabilecek. Olayları bir de bu 
perspektiften bakarsanız eğer çok da etkili bir 
2023 yılı planlaması yapacağınızı düşünüyo-
rum. 

Başta belirttiğim ekonomik indikatörler, se-
çim belirsizliği ve diğer ekonomik problemler 
mi ne olacak?

Bu konular yıllar önce vardı, şimdi var gele-
cekte de var olacak. 

Bu nedenle mümkün olduğu kadar enerjinizi 
yüksek tutun. Neyi nereye harcayacağınızı iyi 
hesaplayarak yaşamınıza devam edin.

Yeni yılını tekrar kutlar sağlık bol kazanç başa-
rılarla dolu çok güzel bir yıl olmasını dilerim.

Saygılarımla,
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Duygu Ortaköylüoğlu
GLA Yönetim Kurulu Üyesi ve 

Hukuk Müşaviri

AVM’LERİN  ORTAK ALAN GİDERLERİNE DAİR 
YENİ HUKUKİ UYGULAMALAR 

Gerek ülkemizde gerekse  bütün dünyada 
alışveriş merkezleri eliyle organize pera-
kendeciliğe doğru yaşanan dönüşüm süreci 
içerisinde, 6585 sayılı Perakende Ticaretin 
Düzenlenmesi Hakkındaki Kanunla düzen-
lenmesi beklenen hukuki ihtilafın pek ço-
ğunun bu kanunla cevap verilemediğinin 
anlaşılması sonrasında AVM malik/yönetici-
leri ile AVM kiracıları arasında da bir çok ko-
nuda hukukî ihtilâfın ortaya çıkmaya devam 
ettiği de görülmüştür. 

Bu kavramın adını kanuni olarak  “Ortak 
Alan  Gideri” olarak ifade ettiğimiz gibi fark-
lı kira sözleşmelerinde farklı adlandırmalara 
tabi tutulduğunu görsek de kiracıların kira 
bedeli dışında ödemekle mükellef oldukları 
ödemeler  üst kavramı ile ifade edebildiği-
miz  bu ödemeler, AVM lerin yönetim şekli 
ve maliklik yapısına göre birbirinden olduk-
ça farklılıklar göstermektedir. Bu ödeme ka-
leminin içinde AVM nin bütününe dair ortak 
alanlara ilişkin elektrik, su, ısınma/soğutma 
gibi giderlerden, temizlik, güvenlik, yöne-
tim giderleri gibi hizmet esaslı giderlere; 
ve yine AVM’nin bakım, onarım, iyileştir-
me/ modernizasyon giderlerinden, reklâm/
promosyon/pazarlama ve  hatta yönetim 
firması giderlerine kadar, bir çok harcama-
nın ortak alan gideri adı altında kiracılardan 
tahsil edildiği veya edilmek istendiği görül-
mektedir. 

-YASAL MEVZUATIMIZ;

6585 sayılı Kanun, bu hususlarda taraflar 
arasındaki  ihtilâflara yönelik bir düzen-
leme içermemektedir. Ancak kanunda bu 
alanlara ilişkin konuların yönetmelikle dü-
zenleneceği atfı yapılmış ve 26 Şubat 2016 
tarihinde ise “Alışveriş Merkezleri Hakkında 
Yönetmelik” Resmî Gazete’de yayımlanarak, 
yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir, yönet-
meliğin yayınlanmasıyla  biz hukukçular 

tarafından hemen yönetmeliği kendimize 
yasal mevzuat olarak kabul ederek AVM 
yönetimindeki uygulama detaylarında ve 
kiracılık ilişkilerinde de  uygulamaya alın-
mıştır. Ardından ise don yönetmelik deği-
şikliği ile 18 Ağustos 2022 tarihinde 31927 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Alışveriş 
Merkezleri Hakkında Yönetmelikte Değişik-
lik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile birlikte 
AVM ortak alan giderlerine dair birçok de-
ğişiklik yapılmıştır.

-YÖNETMELİK DEĞİŞİKLİĞİ NELER GE-
TİRDİ?

Bu yazımızda yönetmelik değişikliğine dair 
yönetmelikle beraber sadece “ortak alan gi-
derleri” değil “ortak gelirler” de daha evvel 
olmadığı şekilde tanımlanmış ve düzenleme 
altına alınmış olduğunu görüyoruz. 

Bahsi geçen yönetmelik değişiklikleriyle 
ortak giderler de yeniden ele alınmış ve 
AVM’nin aynına ilişkin olmayan ortak kul-
lanım alanı giderleri ve yönetim giderleri 
olmak üzere iki ana kategori ayrımı gerçek-
leştirilmiştir. Bu ayrımın daha önceki yönet-
melik uygulamalarına göre radikal ve farklı 
olduğunu hukuken yorumlayabiliyoruz. De-
ğişiklikler nelerdir denirse; kısaca 2 başlık 
altında özetleyebiliyoruz; 

•Yönetim giderleri tanımlamasında;  sadece 

fiilen bordrolu yönetim birimindeki  çalı-
şanların göreviyle ilgili masrafların  ortak 
gider kalemi kapsamında kabul edildiğini; 

•Pazarlama ve reklam gibi AVM nin 
önemli mahiyetteki gider kalemlerinin ise 
18.08.2022 tarihli değişiklik yönetmeliği 
sonrasında imzalanacak sözleşmelerde 
ortak alan gideri kapsamında kabul edil-
meyeceğini ama bu tarihe kadar olan 
sözleşmelerde ortak alan gideri olarak 
düzenlendi ise de uygulamaya devam 
edileceği;  düzenlenmiştir. 

Değişiklik yönetmeliği bu haliyle kiracı 
AVM malik/yönetimi arasındaki sorun-
ları çözmek yerine bir yenisini daha ek-
lemiş olup; kiracılar arasında 18.08.2022 
tarihi  öncesi ve sonrası gibi bir ayrım 
getirmekle beraber süresi dolan söz-
leşmeler yenilendiğinde AVM yönetimi 
için önceden tahsil edebildiği bir bedeli 
tahsil edememe sorunu gündeme gele-
bilecektir. 

Aktarmaya çalıştığımız hususlar açısın-
dan hukuki bir  değerlendirme yapıldı-
ğında, Değişiklik Yönetmeliği’nin de sek-
tördeki sorunları azaltmak konusunda ne 
kadar başarılı olabileceği ve yönetmeli-
ğin iptali için yapılan hukuki girişimlerin  
de yerinde olduğu değerlendirilmesini 
yapmak zor olmayacaktır. 
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KARACA İNGİLTERE’DEKİ İLK MAĞAZASIYLA LONDRA’DA

Geniş ürün gamı ve özel tasarım grupları ile uluslararası arenada da dikkat çeken Karaca, Londra’da ilk mağa-
zasını açtı. Başarısını ülke sınırlarının dışına da taşıyan marka Londra’da Islington Meydanı'ndaki mutfak ve sofra 
grubunda yer alan birbirinden özel koleksiyonları tüketicinin beğenisine sunacak.

Tasarımda yakaladığı farklı çizgiyi kalite-
li ürünlerle buluşturan Karaca, son yıllarda 
hızlandırdığı yurtdışı açılımını Londra ile de-
vam ettiriyor. Türkiye’den sonra yurtdışında 
da marka bilinirliğini artıran ve ürünleriyle 
fark yaratan Karaca, sektöre kattığı yenilik-
ler ve köklerine bağlılığıyla globalleşme yo-
lunda çalışmalarını sürdürüyor.

Karaca CEO'su Fatih Karaca, “Karaca olarak 
ürünlerimizle global pazarda gücümüzü ar-
tırmayı hedefliyoruz. Biliyoruz ki her kültür-
de sofra düzeni ayrı bir önem taşıyor. Her 
ülkenin dili, damak tadı farklı olsa da hep 
güzel ve özenli sofralarda bir araya geli-
yoruz. Farklı pazarlarda, farklı kültürlerle 
ürünlerimizi buluşturarak, marka değerimizi 
sınırların ötesine taşıyoruz. Porselen konu-
sunda köklü bir tarihe sahip olan İngilte-
re'de Karaca ürünlerimizde yer alacağımız 
için çok gururluyuz” açıklamasında bulundu. 
1973 yılından beri,mutfak, sofra ürünleri, 

küçük ev aletleri gibi ihtiyaç duyulan birçok 
ürünü tüketicilerle buluşturan Karaca, sa-
dece Türkiye’de değil yurt dışında da sofra 
kültürünü paylaşmak için çalışmalarına de-
vam ediyor. Bugün 43 ülkede, 305 mağaza, 
2000’in üzerinde satış noktası, 140 katego-
ride 28 bini aşkın ürünüyle sektörde liderli-
ğini koruyan Karaca, insanların sevdikleri ile 

paylaştıkları anlara değer katıyor.

Mutfak ve sofra kategorisindeki ürünleriyle 
global pazarda gücünü artırmayı hedefle-
yen Karaca, şu an 3 kıtaya yayılmış mağaza-
cılık ağı ile varlığını Almanya ve Fransa’dan 
sonra Londra’da güçlü adımlarla sürdürü-
yor. Yakın coğrafyalardaki mağazalaşma 

sürecini tamamladıktan sonra, ilk olarak 
Almanya, sonra Fransa ile yurtdışı açılımı-
nı gerçekleştiren marka, şimdi ürünlerini 
Londra’da tüketicilerin beğenisine sunuyor. 
Türk kültürünü yansıtan ama İngilizlerin ye-
rel beklentilerini de karşılayan tasarım ürün-
leriyle Londra’da Islington Meydanı'ndaki 
yeni mağazası ile hizmet verecek.
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Engin Yıldırım

İŞLETMELERDE SÜREKLİ İYİLEŞTİRME ( KAİZEN ) NEDİR?

Japoncada  Kai: Değişim, Zen : İyi, daha iyi 
anlamına gelir.
 
Bu iki sözcügün birleşmesi ile oluşan Kaizen 
"herkesi kapsayan sürekli iyileştirme" anla-
mına gelmektedir.

Kaizen’in (7) prensibi bulunmaktadır. 
 
1. Problemi kabul edin

2. Çok para gerektirmeyen projeleri seçin

3. Önce "bizim" problemlerimize bakın,  
"onlarinkine" degil

4. Tek ölçü ekonomik çıkar olmamalıdır

5. Önceliği saptayın. Projeyi kalite, maliyet, 
dağıtım vs. ilkelerine dayalı olarak yürütün

6. Planla, uygula, kontrol et, önlem al (PUKÖ) 
çevrimini izleyin

7. Doğru çözüm araçlarını kullanın.

Sürekli iyileştirme (continuous improve-
ment) süreçlerin, metotların ve uygulama-
ların olabildiğince verimli, kesin ve etkili 
sonuçlar vermesini sağlama yöntemidir. 
Bu işlem de periyodik olarak denetleyerek, 
süreçleri iyileştirip darboğazların önüne ge-
çerek ve en etkili metotların avantajlarından 
yararlanılarak yapılır. Sürekli iyileşmenin 
temelinde; uygulama, geliştirme ve stan-
dartlaştırma işlemleri yatmaktadır. Sürekli 
iyileştirme (Kaizen), iyi yönetimi yönlendiren 
temel bir kavramdır. Yıllar içinde geliştirilmiş 
ve kullanılmış yönetim felsefelerini, teorile-
rini ve araçlarını bir araya getirmiş tek bir 
kavram altında toplamıştır. 

Son yıllarda işletmelerin temel hedefleri, çe-
şitlenen tüketici istekleri sonucunda ürün-
lerin yapısında meydana gelen değişimlere 
paralel olarak daha çok çeşitli ürünü, daha 

kaliteli ve daha ucuza, daha kısa sürede 
müşterilere iletebilmek olmuştur.

•İşletmeler “kalite”, “maliyet” ve “termin “ 
hedeflerine ulaşmadan başarılı olamazlar.

•İşletmelerin diğer bütün yönetim fonksi-
yonları bu üç hedefe hizmet etmelidir.

•Sürekli iyileştirme (Kaizen), iyi yönetimi 
yönlendiren temel bir kavramdır.

Sürekli iyileştirmenin temelinde, proseste 
özellikle işçiler tarafından gerçekleştirilen 
sürekli, küçük iyileştirmeler yatar. Sürek-
li iyileştirme prosese öncelik verir, kişilerin 
prosese yönelik çabalarını destekleyen bir 
yönetim sistemidir. Hiç bir işlem, hiç bir akış 
küçük bir iyileştirme yapılamayacak kadar 
mükemmel değildir. İyileştirme olanakları-
nın araştırılması herkesin, özellikle de o işte 
çalışanların görevidir.

Şirketin herhangi bir biriminde herhangi bir 
gelişmenin olmadığı tek bir gün bile geçiril-
memelidir. İyileştirme, Kaizen ve yenilik ola-
rak ikiye ayrılabilir. Kaizen sürekli çabaların 
sonucunda mevcut durumda görülen küçük 
çapta iyileştirmeleri anlatır. Yenilik ise, yeni 
teknolojiye ve araçlara yapılan büyük yatı-
rımlar sonucu mevcut durumun köklü bir 
şekilde değiştirilmesidir.

Yenilik sonucu oluşturulan bir sistem, onu 

öncelikle korumak ve sonra da geliştir-
mek için kesintisiz bir çaba gösterilme-
diğinde, sürekli olarak gerileyecektir. Bü-
tün sistemler, bir kez kurulduktan sonra 
gerileme eğilimindedir. Bir organizasyon, 
yapısını bir kez oluşturduktan sonra ge-
rilemeye başlar. Bir başka deyişle, mevcut 
durumun korunması için sürekli bir iyileş-
tirme çabası gereklidir. Bu çaba gösteril-
mediği takdirde, gerileme kaçınılmazdır. 
Bu yüzden bir yenilik, devrim denecek 
bir performans standardına ulaştığında, 
eğer bu standart sürekli çabalarla gelişti-
rilmezse, erişilen yeni performans düzeyi 
düşecektir. Bunun için, bir yeniliğin doruk 
noktasına ulaşıldığında, ulaşılan düzey 
bir dizi Kaizen çalışması ile korunmalı ve 
iyileştirilmelidir. Düşünce tarzının oluş-
masına ve organizasyon hiyerarşisinin her 
düzeyindekilerin katılımıyla sürekli iyileş-
tirmeyi sağlayan stratejiler geliştirmesine 
yardımcı olmuştur. 

Nerede ve ne zaman bir iyileştirme olsa, 
bu sonuçta kalitede ve verimlilikte bir 
iyileşmeye yol açacaktır. Kalite, iyileşti-
rilebilen herşeydir. Günümüzde rekabet 
gücü yüksek işletmeler  incelendiğinde 
bunların başarılarının altında Toplam Ka-
lite olgusunun yer aldıgı  görülmektedir. 
Toplam Kalite Yönetimi’nin temel unsuru  
olarak ta Kaizen (sürekli iyileştirme) kav-
ramının benimsenmesi ve işletme bünye-
sine adaptasyonu önem kazanmaktadır.
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KİRA İLİŞKİSİNİN 3.KİŞİYE DEVRİ
(ALT KİRA VE KULLANIM HAKKININ DEVRİ)

Av. Arb. Efsun Matur
Avukat

Bilindiği üzere kira sözleşmesi kiraya veren 
ile kiracının iradelerini karşılıklı olarak açık-
lamaları anında kurulmuş olur. Sözleşmenin 
geçerli olması için yazılı ya da resmi şekilde 
yapılması zorunlu olmayıp,  sözlü yapılan 
kira kontratı da geçerlidir. Kiracı ile kirala-
yan arasındaki hukuki ilişkinin kuruluşuyla 
birlikte tarafların birbirlerine karşı yasal yü-
kümlülükleri de başlar. Kiracının en önemli 
yükümlülükleri kirayı gününde ödemek ve 
kiraladığı taşınmazı özenle kullanmak iken 
kiralayanın da en önemli yükümlülüğü ki-
raya verdiği taşınmazı kullanıma hazır tut-
maktır. 

Peki, kiracı kiraladığı taşınmazdaki haklarını 
bir başkasına devredebilir mi? Bu noktada 
özellikle işleri gereği geçici süreyle kiralama 
yapan kişiler açısından bu sorunun cevabı 
büyük önem taşımaktadır. Yasanın bu konu-
daki düzenlemeleri oldukça açıktır; “Kiracı, 
konut ve çatılı işyeri kiralarında, kiraya vere-
nin yazılı rızası olmadıkça, kiralananı başka-
sına kiralayamayacağı gibi, kullanım hakkını 
da devredemez.“

Yasa hükmünden de anlaşılacağı üzere bu-
radaki en önemli hususu kiralayanın devire 
muvafakat verip vermediğidir. Ancak bu 
yasa hükmünün işyerleri açısından bir is-
tisnası da vardır. Türk Borçlar Kanunu (TBK) 
madde 323/1 hükmü uyarınca  “Kiraya ve-
ren, işyeri kiralarında haklı sebep olmadıkça 
bu rızayı vermekten kaçınamaz.”

Ancak bu istisna sadece işyeri kiraları için 
geçerli olduğundan konutlarda 3.kişiye dev-
rin ya da alt kiralamanın geçerliliği kiralaya-
nın muvafakat göstermesine bağlıdır. 

Muvafakat kira kontratı imzalanırken alına-
bileceği gibi, devir sırasında da alınabilir. 
Devir ya da alt kiraya vermenin öğrenilme-

sinden sonra ses çıkarılmamış olması da 
örtülü bir muvafakat olarak kabul edilebilir. 
Bu durum taraflar arasında bir uyuşmazlık 
çıktığında önem kazanacaktır. Kiraya veren 
örneğin iki yıldan beri kirasını ödeyen kişi-
nin devir alan yani farklı bir kişi olduğunu 
bilebilecek durumdadır ve artık devre mu-
vafakat etmediğinden bahsederek açtığı 
davada yasal açıdan “iyiniyetli” kabul edil-
meyecektir. Yani böyle bir durumda mahke-
me, kiraya verenin işyeri kira sözleşmesinin 
devrine örtülü olarak muvafakat verdiğini 
kabul edebilecektir. 

Devrin hukuksal sonuçları nelerdir? TBK 
madde 323/2 hükmüne göre “kiraya vere-
nin yazılı rızasıyla kira ilişkisi kendisine dev-
redilen kişi, kira sözleşmesinde kiracının ye-
rine geçer ve devreden kiracı kiraya verene 
karşı borçlarından kurtulur.”

Ancak kanunumuzda İşyeri kiralarında 
yine bir istisna hükmü vardır. TBK madde 
323/3 hükmü uyarınca  “devreden kiracı 
kira sözleşmesinin bitimine kadar ve en 
fazla iki yıl süreyle devralanla birlikte mü-
teselsilen sorumlu olacaktır.”

TBK madde 356 hükmünce kiracının ölü-
mü halinde ölen kiracının ortakları veya 
bu ortakların aynı meslek ve sanatı yü-
rüten mirasçıları ve ölen kiracı ile birlik-
te aynı konutta oturanlar, sözleşmeye 
ve kanun hükümlerine uydukları sürece, 
taraf olarak kira sözleşmesini sürdürebi-
lirler. 

Aile konutu niteliğindeki kiralananlarda 
ise yasal düzenlemelerin getirdiği farklı-
lıklar vardır. Bunu da bir sonraki makale-
mizde izah etmeye çalışacağız.



KİRA İLİŞKİSİNİN 3.KİŞİYE DEVRİ
(ALT KİRA VE KULLANIM HAKKININ DEVRİ)
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Suna Dumankaya
Bitki Bilim ve Güzellik Uzmanı

SUNA DUMANKAYA’DAN DOĞAL TARİFLER

Gün içinde Enerjik ve Zinde Kalmak İçin 

Bir kase çiğ badem geceden ılık suya konulur. Sabah kabukları ayıklanır. 
Bademin 3 katı su eklenip el blenderından geçirilir. Üzerine tarçın ve arzuya 
göre bal eklenir afiyetle içilir.

Nemlendirici Masaj Yağı (Çok Kuru Ciltler İçin)

Malzemeler

200 gr tereyağı
200 gr fındık yağı
200 gr hindistancevizi yağı
4-5 damla sevdiğiniz bir esansiyel yağ yasemin ya da
lavanta olabilir.

Hazırlanışı ve Kullanılışı

Tereyağını benmari usulü eritip diğer yağlarla karıştırın. 
Cildinize hafif masaj yaparak yedirin. Haftada bir uygula-
yabilirsiniz. Cam şişede muhafaza edin.

Kuru Saçlar İçin Nemlendirici Bakım

Malzemeler

1 su bardağı saf zeytinyağı
1 kahve fincanı bal
1 çorba kaşığı hintyağı
4 damla kekik yağı

Hazırlanışı ve Kullanılışı

Zeytinyağını ısıtıp balı, kekik yağını ve hint yağını ilave edin. Hazırladı-
ğınız karışımı saçınıza sürün. Sıcak havluyla sarıp 20 dakika bekletin ve 
yıkayın. Bu maskeyi haftada 2 kez uygulayabilirsiniz.
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VAKKO HOTEL & RESIDENCE HİZMET MÜKEMMELLİĞİNE ECOLE 
HOTELİER DE LAUSANNE EHL HOSPİTALİTY BUSİNESS SCHOOL 

EĞİTİMLERİYLE BAŞLADI

Vakko, yeni yılın ilk aylarında kapılarını açacak olan Vakko Hotel & Residence için kusursuzluk çalışmalarına de-
vam ediyor. Vakko’nun hizmet anlayışının turizm sektöründeki yansıması olarak hizmet vermeye hazırlanan Vakko 
Hotel & Residence, dünyanın ağırlama konusunda önde gelen eğitim ve danışmanlık merkezi Ecole Hotelier de 

Lausanne EHL Hospitality Business School ile özel eğitim günleri düzenledi. 

Vakko’nun lüks anlayışını ve misafirper-
verliğini konaklamada da hissettirecek 
olan Vakko Hotel & Residence Nişantaşı, 
özel bir deneyim sunmak üzere yeni yı-
lın ilk aylarında kapılarını açmaya hazır-
lanıyor. Alışılmış konseptten farklı olarak 
konforlu ve sıcak, samimi bir ev ruhu 
taşıyan büyük odalarıyla, mükemmel bir 
hizmet anlayışını birleştirecek olan Vak-
ko Hotel&Residence şık yaşam alanlarını 
turizm sektörüyle buluşturacak. Toplam 8 
katta 32 daire olarak hizmet verecek olan 
Vakko Hotel & Residence için hazırlıklar 
devam ederken en büyük çalışmalardan 

biri de hizmet anlayışı konusunda oldu. 
Vakko, ağırlama alanında dünyadaki en 
prestijli mesleki eğitim ve öğretim kuru-
mu olarak gösterilen Ecole Hotelier de 
Lausanne EHL Hospitality Business School 
ile Vakko Hotel & Residence konusunda 
çalışmaya başladı. 

Dünyanın önde gelen eğitim merkezi Eco-
le Hotelier de Lausanne EHL Hospitality 
Business School, Vakko Hotel & Residen-
ce çalışanlarına 10 günlük eğitim sürecini 
tamamladı. Vakko Esmod’da düzenlenen 
eğitimlerde ‘değer zinciri’, ‘hizmet mü-

kemmelliği’, ‘kişiye özel servis hizmeti’ 
gibi konularda derinlemesine eğitimler, 
yeme içme, servis ve otelcilik alanında 
tecrübeli uluslararası görevli eğitmenlerle, 
uluslararası müfredata uygun bir prog-
ramla gerçekleşti. 

Vakko’nun köklü mirası, üstün hizmet 
anlayışı ve ağırlama alanında süregelen 
vizyonu ile gerek Vakko L’Atelier dünyası 
gerekse de Vakko’nun lüks anlayışını ve 
misafirperverliğini konaklamada da his-
settirecek olan Vakko Hotel & Residence 
kapılarını açmayı heyecanla bekliyor. 
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Fatma Fidan
Uzm.Diyetisyen

KIŞ AYLARINDA BESİNLER İÇİNİZİ ISITSIN

QUADRAN LUXURY TIMEPIECES 
İZMİR’DEKİ İLK MAĞAZASINI İSTİNYEPARK’TA AÇTI

Hastalıklar soğuk günlerde kapımızı çalma-
dan gelir. Biz besinler ile kapımızı oluşturup 
hastalıklara dur diyebiliriz.

 Kış aylarında havaların soğuması ile birlik-
te virüslerin çoğalması, kapalı ve kalabalık 
ortamlarda daha fazla vakit geçirilmesi, 
beslenme ve uyku düzeninin bozulması 
gibi sebeplerle hastalıklarda artış olabilir. 
Kışın soğuk günlerde, sıcak günlere oranla 
damarlarda daralma olur. Soğuk hava kalp 
düzeninin bozulmasına (ritim bozukluğu) 
ve ani ölümlere yol açabilir. Kış mevsiminde 
sık görülen grip ve solunum yolu hastalık-
ları kalp hastalıklarının ağırlaşmasına neden 
olabilir. 

Grip, gerek kalp gerekse akciğer hastalıkları 
için ciddi tehlike oluşturabilir. Kalp hasta-
lıkları, kalp yetmezliği ve şeker hastalıkla-
rı olanlar gribe karşı korunmalıdır. Soğuk 
havanın etkisiyle metabolizma kendini ko-
ruma altına alır. Ve daha yavaş çalışmaya 
başlar. Vücut soğuğa karşı kendini korumak 
için enerjiyi kullanmak istemez. Soğuğa kar-
şı metabolizma kendini korumak için sürekli 
yeme ihtiyacı oluşturur. Ve yeme ihtiyacı ar-
tan kişi çok fazla karbonhidratlı yiyeceklere 
yönelir. Terleme de az olduğundan dolayı 
metabolizma hızı minimuma ulaşır. Bu yüz-
den kış döneminde beslenmemize dikkat 
edilmez ise kilo artışı kaçınılmaz hale gelir. 
Bağışıklık sistemimizi güçlendirmek daha 
sağlıklı kış geçirmemize yardımcı olur. Güç-
lü bir savunma mekanizması nın temelinde 
ise yeterli ve dengeli beslenme yer almak-
tadır. Yiyecekler yenildikten sonra vücuda 
enerji vermek için oksijenle yanarlar. Yanma 
sırasında zararlı maddeler olan serbest ra-
dikaller oluşur. Çoğalan serbest radikaller, 
vücudun tüm hücre ve organlarına zarar 
vermeye başlar. Serbest radikallerden tama-
men uzak kalabilmek mümkün değildir. İş-
lenmiş gıdalar, sigara dumanı, alkol kullanı-
mı, radyasyon, hava kirliliği, güneşin zararlı 
U.V. ışınları ve stres vücudumuzda serbest 

radikallerin açığa çıkmasına neden olur.  
Çoğalan serbest radikallerin neden olduğu 
oksidatif stres sonucu vücudumuzda mey-
dana gelen hücre hasarı kalp hastalığından 
kanser hastalığına kadar birçok sağlık prob-
lemine yol açar. Bu zararlı etkilerden kurtul-
mak için antioksidan içeriği yüksek besinleri 
beslenmemizde yer vermeliyiz. Antioksidan 
özelliği olan besin öğeleri: beta karoten, C 
vitamini, E vitamini, selenyum ve çinko ve 
omega 3’yağ asitleridir.
 
C ve E vitamini zengini besinler tüketin..

C vitamini vücuttan zararlı maddelerin atıl-
masını sağlar. Savunma sisteminin güç-
lendirilmesinde önemli bir silah olan bu 
vitamin yeşilbiber, maydanoz, tere, roka, 
karnabahar, ıspanak, portakal, limon, man-
dalina, kuşburnu gibi besinlerde bol miktar-
da bulunur. Antioksidan özelliği olan E vita-
mini açısından zengin kaynaklar olan fındık, 
ceviz, badem gibi yağlı tohumlar, sıvı yağlar, 
yeşil yapraklı sebzeler, kuru baklagiller, ta-
hin gibi besinleri tüketmeye özen gösterin. 
A Vitamini anti-enfeksiyon vitamin..

A vitamini vücudu enfeksiyonlara karşı ko-
rur. Anti-enfeksiyon vitamin olarak da bili-
nen bu vitamin yumurta, süt, balık, ıspanak, 
portakal, havuç, yeşilbiber, kayısı gibi sarı, 
turuncu ve yeşil sebze ve meyvelerde bu-
lunur.

Çinkodan zengin besinler tüketin…

Çinko eksiklikleri enfeksiyonların görülme 
sıklığını arttırır. Çinko kaynakları kırmızı et 
ve kabuklu deniz ürünleri ile karaciğer gibi 
hayvansal kaynaklı besinler; fındık, ceviz, 
fıstık gibi kuruyemişler, süt, peynir ve kuru 
baklagillerdir.

Beslenmede Omega 3 ve Omega 9 kura-
lı…

Balık, balık yağı, fındık ve cevizde bulunan 
omega-3 yağ asitleri güçlü bir antioksidan-
dır ve bağışıklık sisteminin güçlendirilme-
sinde etkilidir. Zeytinyağı, fındık yağı gibi 
sıvı yağlarda bulunan omega-9 yağ asitleri 
de bağışıklık sistemini olumlu etkiler.

Probiyotik desteği olarak kefir tüketin..

Probiyotik özelliği ile ilgili yapılan çalış-
malar, sağlıklı bağırsağın sağlıklı birey 
anlamına geldiğini kanıtlamıştır. Bundan 
dolayı günde 1 su bardağı kefir mutlaka 
tüketilmesi önerilmektedir. Bir bardakta 
günlük A vitamini ihtiyacının %10’ununu, 
kalsiyum ihtiyacının %30’unu ve C vitamini 
ihtiyacının %4’ünü almak mümkündür. Ke-
firde bulunan B12, B1, biotin ve K vitamin-
leri genel sağlığa katkıda bulunur. Kalsi-
yum ve magnezyum içeriği yüksek olduğu 
için kemik sağlığını korumakta ve kemik 
kaybını önlemeye yardımcı olmaktadır. 

Soğan ve Sarımsak tüketin..

Sarımsak, doğal antibiyotik olarak anıl-
maktadır. Ona bu özelliği veren ise içeri-
ğinde bulunan, kükürtlü bir bileşik olan 
allisindir. Soğan ve sarımsak çok iyi birer 
antioksidan kaynağıdır ve kansere karşı 
koruma özelliğine sahiptir. Kötü koleste-
rolü ( Ldl ) düşürüp, iyi kolesterolü ( Hdl 
) yükseltmektedir. İdrar söktürücü özelliği 
olan soğan, vücuttaki ödemin atımına yar-
dımcı olmaktadır. Sarımsak, antibakteriyel 
özelliği sayesinde vücudu enfeksiyonlara 
karşı da korumaktadır. İngiltere’de yapılan 
araştırmalar; sarımsak tüketenlerin üçte iki 
oranında soğuk algınlığı riskinin düştüğü-
nü göstermektedir. Bununla birlikte haf-
tada altı dişten fazla sarımsak yiyenlerde 
% 30 daha düşük kolorektal kanser oranı 
ve% 50 daha az mide kanseri oranı olduğu 
saptanmıştır.
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KIŞ AYLARINDA BESİNLER İÇİNİZİ ISITSIN
İsviçre yüksek saatçiliği ve dünyaca ünlü mücevher markalarının 10 yıldır buluşma noktası olan Quadran Luxury 

Timepieces, İzmir’deki ilk mağazasını İzmir İstinyePark’ta açıldı. 

QUADRAN LUXURY TIMEPIECES 
İZMİR’DEKİ İLK MAĞAZASINI İSTİNYEPARK’TA AÇTI

Doğuş Grubu D-Saat ve Mücevherat ev 
sahipliğinde ve Key Garage partnerliğinde 
13 Aralık Salı akşamı gerçekleşen Quadran 
Luxury Timepieces İzmir İstinyePark mağaza 
açılış davetine İzmir ve İstanbul’un önde ge-
len moda ve cemiyet dünyasından önemli 
isimler katıldı. Aralarında Doğuş Perakende 
Genel Müdürü İlhan Sipahi ve D-Saat Ope-
rasyon Direktörü İnanç Sevilir, Murat Öz-
görkey, Kaan Özgörkey, Batu Özgörkey, Efe 
Uygur, Cem Özerinç, Asena Sarıbatur, Kübra 
Özel Çiftçi, Ezgi Görücüoğlu, Oya-Mustafa 
Tüzün gibi isimlerin yer aldığı mağaza açılış 
kokteylinde konuklar saat ve mücevherlerin 
yanı sıra, Key Museum’un mağaza önünde 
sergilediği klasik otomobilleri yakından in-
celedi. Konuklar mağaza davetinden sonra 
Masa Restaurant’da düzenlenen özel açılış 
partisinde DJ Ogün Haksever’in performan-
sı eşliğinde keyifli bir akşam geçirdi.
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Taylan Kümeli
Sağlıklı Beslenme ve Diyet Uzmanı

NEDEN C VİTAMİNİ TAKVİYESİ ALMALIYIZ?
1. C Vitamini, vücudumuz için en gerekli 
vitaminlerden biridir. Vücut, C vitamini 
üretemediği için C vitaminini besinler-
den veya takviyelerden almak gerekir.

2. C vitamini, suda çözünür bir vitamin-
dir, bu nedenle vücudumuzda depo-
lanamaz. Portakal, çilek, kivi, dolmalık 
biber, brokoli, lahana ve ıspanak gibi 
birçok meyve ve sebzede bulunur.

3. C vitamini için önerilen günlük alım 
miktarı kadınlar için 75 mg ve erkekler 
için ise 90 mg'dır.

4. Genellikle gıdalardan C vitamini al-
manız tavsiye edilirken, birçok insan ih-
tiyaçlarını karşılamak için takviyelere de 
yönelir.
 
C Vitamini Takviyesi Almanın Bilimsel 
Olarak Kanıtlanmış 7 Faydası

1. Kronik Hastalık Riskinizi Azaltabilir

C vitamini, vücudunuzun doğal savunmasını 
güçlendirebilen güçlü bir antioksidandır.
Antioksidanlar, bağışıklık sistemini güçlen-
diren moleküllerdir. Bunu, hücreleri serbest 
radikal adı verilen zararlı moleküllerden ko-
ruyarak yaparlar.

Serbest radikaller biriktiğinde, birçok kronik 
hastalıkla bağlantılı olan oksidatif stres olarak 
bilinen bir durumu teşvik edebilirler.

Araştırmalar, daha fazla C vitamini tüketme-
nin kandaki antioksidan seviyenizi %30'a ka-
dar artırabileceğini gösteriyor. Bu, vücudun 
doğal savunmasının iltihapla savaşmasına 
yardımcı olur.

C vitamini, kan antioksidan seviyenizi artıra-

bilen güçlü bir antioksidandır. Bu, kalp has-
talığı gibi kronik hastalık riskini azaltmaya 
yardımcı olabilir.

2. Yüksek Tansiyonun Yönetilmesine Yar-
dımcı Olabilir

Türkiye'de yetişkinlerin yaklaşık üçte biri yük-
sek tansiyona sahiptir.

Yüksek tansiyon, sizi küresel olarak önde ge-
len ölüm nedeni olan kalp hastalığı riskine 
sokar.

Çalışmalar, C vitamininin hem yüksek tansi-
yonu olan hem de olmayanlarda kan basın-
cını düşürmeye yardımcı olabileceğini gös-
termiştir.

Bir hayvan araştırması, C vitamini takviyesi 
almanın, kalpten kan taşıyan kan damarları-
nı gevşetmeye yardımcı olduğunu ve bu da 
kan basıncı seviyelerinin düşmesine yardımcı 
olduğunu buldu.

Ayrıca, 29 insan çalışmasının analizi, sağlık-
lı yetişkinlerde C vitamini takviyesi almanın 
sistolik kan basıncını (üst değer) 3,8 mmHg 
ve diyastolik kan basıncını (düşük değer) 1,5 
mmHg azalttığını buldu.

Yüksek tansiyonu olan yetişkinlerde, C vita-
mini takviyeleri ortalama olarak sistolik kan 
basıncını 4,9 mmHg ve diyastolik kan basın-
cını 1,7 mmHg azalttı .

3. Kalp Hastalığı Riskinizi Düşürebilir

Yüksek tansiyon, yüksek trigliserit veya LDL 
(kötü) kolesterol düzeyleri ve düşük HDL (iyi) 
kolesterol düzeyleri gibi birçok faktör kalp 
hastalığı riskini artırır.

C vitamini, kalp hastalığı riskini azaltabilecek 
bu risk faktörlerini azaltmaya yardımcı olabi-
lir. Örneğin, 293.172 katılımcıyla dokuz çalış-
manın analizi, 10 yıl sonra günde en az 700 
mg C vitamini alan kişilerin, C vitamini takvi-
yesi almayanlara göre kalp hastalığı riskinin 
%25 daha düşük olduğunu buldu.

İlginç bir şekilde, 15 çalışmanın bir başka 
analizi, C vitamini takviyeleri değil gıdalardan 
tüketmenin daha düşük kalp hastalığı riski 
ile bağlantılı olduğunu keşfetti. Ancak bilim 
adamları, C vitamini açısından zengin gıdala-
rı tüketen kişilerin ek alan kişilere göre daha 
sağlıklı bir yaşam tarzı izleyip izlemediğinden 
emin değildi. Bu nedenle, farklılıkların C vita-
mininden mi yoksa diyetlerinin diğer yönle-
rinden mi kaynaklandığı belirsizliğini koruyor.

13 çalışmanın bir başka analizi, günde en az 
500 mg C vitamini almanın kan kolesterolü 
ve trigliserit seviyeleri gibi kalp hastalığı risk 

faktörleri üzerindeki etkilerini inceledi. Analiz, 
bir C vitamini takviyesi almanın LDL (kötü) 
kolesterolü yaklaşık 7,9 mg/dL ve kan trig-
liseritlerini 20,1 mg/dL kadar önemli ölçüde 
azalttığını belirledi. Kısacası, günde en az 500 
mg C vitamini almanın veya tüketmenin kalp 
hastalığı riskini azaltabileceği görülüyor. Bu-
nunla birlikte, zaten C vitamini açısından zen-
gin bir diyet tüketiyorsanız, takviyeler ek kalp 
sağlığı yararları sağlamayabilir.

4. Kan Ürik Asit Düzeylerini Düşürebilir Ve 
Gut Ataklarını Önlemeye Yardımcı Olabilir

Gut, Türk yetişkinlerin yaklaşık %3'ünü etkile-
yen bir artrit türüdür. İnanılmaz derecede ağ-
rılıdır ve eklemlerin, özellikle de ayak başpar-
mağının iltihaplanmasını içerir. Gut hastalığı 
olan kişilerde şişlik ve ani, şiddetli ağrı atakları 
görülür. Kanda çok fazla ürik asit olduğunda 
gut belirtileri ortaya çıkar. Ürik asit, vücut 
tarafından üretilen atık bir üründür. Yüksek 
seviyelerde kristalleşebilir ve eklemlerde bi-
rikebilir.

5. Demir Eksikliğini Önlemeye Yardımcı 
Olur

Demir, vücutta çeşitli işlevleri olan önemli bir 
mikro besindir. Kırmızı kan hücreleri yapmak 
ve vücutta oksijen taşımak için gereklidir.

C vitamini takviyeleri, diyetteki demirin emili-
mini iyileştirmeye yardımcı olabilir. C vitamini, 
bitki bazlı demir kaynakları gibi zayıf emilen 
demirin emilmesi daha kolay bir forma dö-
nüştürülmesine yardımcı olur.

6. Bağışıklığı Artırır

İnsanların C vitamini takviyesi almasının ana 
nedenlerinden biri, C vitamini bağışıklık sis-
teminin birçok bölümünde yer aldığından 
bağışıklıklarını güçlendirmektir. İlk olarak, C 
vitamini, vücudu enfeksiyona karşı korumaya 
yardımcı olan lenfositler ve fagositler olarak 
bilinen beyaz kan hücrelerinin üretimini teş-
vik etmeye yardımcı olur. İkincisi, C vitamini, 
bu beyaz kan hücrelerini serbest radikaller 
gibi potansiyel olarak zararlı moleküllerin za-
rarlarından korurken daha etkili çalışmasına 
yardımcı olur.

7. Hafızanızı Korur

Demans, dünya çapında 35 milyondan fazla 
insanı etkiler ve tipik olarak yaşlı yetişkin-
lerde görülür. Çalışmalar, beyin, omurga ve 
sinirlerin (tamamen merkezi sinir sistemi 
olarak bilinir) yakınındaki oksidatif stres ve 
iltihaplanmanın bunama riskini artırabilece-
ğini düşündürmektedir. C vitamini güçlü bir 
antioksidandır. Bu vitaminin düşük seviyeleri, 
düşünme ve hatırlama yeteneğinin bozulma-
sıyla ilişkilendirilmiştir.
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Kültür, sanat ve eğlencenin değişmez adresi D&R’ın Türkiye’deki 220’nci,  İstanbul’daki 81. mağazası, İstanbul Esen-
yurt’ta bulunan City Center AVM’de kültür sanat tutkunlarıyla buluştu. Herkes için bir keşif dünyası sunan D&R’ın yeni 

açılan mağazasında da yerli ve yabancı kitap, dergi ve müzik ürünlerinin yanı sıra hobi ve multimedya grupları ile 
binlerce adet ürün yer alıyor.

D&R, TÜRKİYE’DEKİ 220. MAĞAZASINI İSTANBUL ESENYURT’TA AÇTI

İlk mağazasını 1997 yılında açan ve bu-
gün Türkiye’nin en büyük kültür, sanat ve 

eğlence platformlarından biri haline gelen 
D&R, Aralık 2022 tarihi itibarıyla 220. mağa-
zaya ulaştı. Kültür sanat tutkunlarının yeni 
buluşma noktası, 250 metrekarelik alanda 
binlerce ürün çeşidiyle Esenyurt City Center 
AVM’de hizmet vermeye başladı.

Kitaptan müziğe, filmden elektronik ürün-
lere, oyundan hobiye, hediyelik eşyadan 
kırtasiyeye kadar geniş bir yelpazede eğlen-
ce ve kültür ürünlerini meraklılarıyla buluş-
turan D&R, yeni mağazasında da binlerce 
ürünü ziyaretçilerinin beğenisine sunuyor. 
D&R, gelenekselleşen imza günleri ve söy-
leşileriyle, Esenyurt’ta da alışveriş molaları-
nın keyifli adresi olmayı hedefliyor.
D&R, büyüme grafiğini Türkiye’nin farklı 
şehirlerinde açtığı yeni mağazaları ile sür-
düren aynı zamanda dr.com.tr ile kültür ve 
eğlence dünyasının yeniliklerini ve kulla-
nıcılarının beklentilerine göre seçtiği ürün 
ve markaları, Türkiye'nin dört bir yanındaki 
müşterilerine kolay ve keyifli bir alışveriş de-
neyimiyle ulaştırıyor. 

D&R, 2023 yılında da farklı lokasyonlarda 
yeni mağazalarıyla büyüme yolculuğuna 
devam edecek.  
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DOLCE & GABBANA 2023 Cruise

Gücün, tutkunun, cazibenin ve 
aynı zamanda sıra dışı zarafetin 
simgesi olan kırmızı, stilistler ta-
rafından bu yeni koleksiyonun 
bir bölümünü oluşturmak üzere 

seçildi. DG'nin tüm ikonik parçaları, Sicilya 
siyahı ve yoğun, enerjik nüanslar oluşturan 
volkan kırmızısı ile renklendirildi. Cazibe, 
ağırlıklı olarak; korseden ilham alan işleme 
ve aplikelerle yeniden yorumlanan büsti-
yerler, ateller ve sütyenlerle, boyun çizgi-
si belirgin kılıf elbiselerle anlatıldı. Kırmızı 
renk, vücudu saran malzeme ve şekillerle 
Dolce&Gabbana dünyasının tipik duygu-
sal romantizmini en çarpıcı şekilde ortaya 
koyuyor. Sunulan farklı silüetler bizi, farklı 

okazyonlar için mükemmel giysilerle buluş-
turuyor.

Dolce&Gabbana "Logo" teması için, mar-
kanın temel unsurlarından birini yeniden 
işliyor: Yeni çapraz DG logo, koleksiyonda 
naylondan pamuğa kadar her malzeme ve 
giyside sunuluyor. DG logosu ayrıca jakar 
versiyonuyla trikolarda ve tamamen siyah 
sweatshirtlerde karşımıza çıkıyor. Hem DG 
hem de Dolce&Gabbana logolarının giysiyi 
tamamen kapladığı alternatifler koleksiyon-
da yer alıyor.  Stefano Dolce ve Domenico 
Gabbana, logonun ve siyah rengin kimliğini, 
taşıdığı özgün ve sembolik değeri yeni er-
kek koleksiyonunda öne çıkarıyor.
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Dolce & Gabbana, çizgisel hatlara sahip yeni çantası DG 
Logo Bag ile 2022-23 Sonbahar-Kış Koleksiyonu’nun akse-
suar alternatiflerine zenginlik katıyor. 

Tamamen deriden üretilen ve karakterini üç boyutlu izleni-
mi veren dikişli logodan alan  çanta, ayarlanabilir ve çıkarı-
labilir bir omuz askısına sahip. 

DOLCE & GABBANA DG LOGO BAG
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Siyah, pembe, kırmızı ve beyaz renk alternatiflerine; küçük, orta ve büyük boy olmak 
üzere üç farklı boyuta sahip DG Logo Bag; alışveriş çantası, omuz çantası ve çapraz 
askılı olmak üzere farklı modellere de sahip.

DG Logo Bag; Dolce Gabbana Zorlu Center, Dolce&Gabbana İstinyePark, beymen.
com ve Beymen mağazalarında modaseverlerle buluşuyor.
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Sağlık & Motto

Katkılarıyla...
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Prof. Dr. Serdar Turhal
Onkoloji Uzmanı 

MIDE KANSERI BELIRTILERI ÜLSER ILE KARIŞTIRILABILIR
Sessiz seyirli ve şikayetleri yıllar sonra ortaya çıkabilen ağır bir rahatsızlık olan 
mide kanseri, çeşitli hastalıklar, bazı çevresel faktörler ve yaşam tarzı alış-
kanlıkları ile ilişkilidir. Mide kanserinin tespit edilmesi halinde cerrahi tedavi, 
kemoterapi veya radyoterapi gibi tedavi yöntemlerinin uygulanabildiğini 
belirten Anadolu Sağlık Merkezi Medikal Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Serdar 
Turhal, “Mide kanseri olguları daha ağırlıklı olarak 60 yaş ve üzeri bireylerde, 
erkek cinsiyette, tütün kullananlarda, aşırı kilolu veya obez bireylerde ve 
ailede mide kanseri öyküsü bulunanlarda görülüyor” dedi.

Kişisel tıbbi öykü dışında mide kanseri ge-
lişiminde risk faktörü olarak kabul edilen 
farklı durumların da olduğunu dile getiren 
Anadolu Sağlık Merkezi Medikal Onkoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Serdar Turhal, “Aşırı tuzlu 
veya işlenmiş gıda ürünü tüketimi, taze ve 
mevsiminde sebze-meyve tüketmemek, ye-
terli düzeyde egzersiz yapmamak ve doğru 
şartlarda saklanmamış veya doğru pişirme 
yöntemleri kullanılmamış gıda tüketimi 
mide kanseri riskini arttırabiliyor” diye ko-
nuştu.

Erken evre mide kanseri ülser ile benzer 
belirtiler gösterebilir

Tarama uygulamalarının riskli bireylerde 
hastalık henüz herhangi bir belirti oluştur-
madan erken dönemde tespit edilebilmesi-
ni sağladığının altını çizen Medikal Onko-
loji Uzmanı Prof. Dr. Serdar Turhal, “Mide 
kanseri belirtileri kişiden kişiye değişiklik 
gösterebilir. Bazı bireylerde mide kanseri 
gelişimi çok yavaş bir süreç olduğu için yıl-
lar boyunca herhangi bir şikâyet meydana 
gelmeyebilir. Erken evre mide kanserlerin-
de, mide ülseri varlığında oluşan şikayetlere 
benzer belirti ve bulgular gelişebilir. Bu be-
lirtiler genel olarak öğünler sırasında erken 
doyma, yutma problemleri, öğün sonrası 
aşırı şişkinlik, sürekli geğirme ihtiyacı ol-
ması, mide yanması, geçmeyen hazımsızlık, 
mide ağrısı, göğüs kemiği üzerinde ağrı 
hissedilmesi ve kanlı kusma şikayetleri ile 
görülebilir” hatırlatmasında bulundu.

Bu şikayetlerin genel itibari ile ortaya çık-
tığında daha farklı ve basit problemlerin 
belirtileri ile karıştırılabildiğini ancak mide 
kanseri açısından riskli bireylerde özellik-
le yutma ve yutkunma ile ilgili problemler 
varlığında ileri tetkik ve araştırmanın gerekli 
olduğunun unutulmaması gerektiğini vur-
gulayan Prof. Dr. Serdar Turhal, “Mide kan-

serinin ilerlediği vakalarda kansızlık, mide-
de sıvı birikimi, gaita renginde koyulaşma, 
halsizlik, iştah kaybı ve istemsiz kilo verme 
belirtileri görülebilir” dedi.

Riski azaltmak için sağlıklı bir yaşam be-
nimsenmeli, sigaradan uzak durulmalı

Mide kanserine karşı koruyucu kabul edilen 
herhangi bir spesifik yöntemin olmadığı-
nı ancak kanser gelişimine karşı riskin bir 
miktar azaltılmasına katkı sağlanabileceğini 
söyleyen Prof. Dr. Serdar Turhal, “Sağlıklı 
bir kiloda olmak, düzenli ve dengeli bes-
lenmek, tütün kullanımından kaçınmak ve 
düzenli egzersiz yapmak mide kanseri ve 
tüm kanser risklerinin azaltılması açısından 
önemli. Risk faktörlerinin fazla sayıda bu-
lunduğu kişilerde erken tarama çalışmaları-
nın yapılması da mide kanserinin önlenmesi 
ve erken evrede tespit edilmesi açısından 
faydalı olabilir. Fizik muayene, laboratuvar 
testleri, radyolojik görüntüleme yöntemleri, 
endoskopi ve genetik araştırmalar, bu kap-
samda yapılabilecek tetkikler arasında yer 
alır” diye konuştu.

Tedavi kişiye özel planlanıyor

Mide kanserinin tanısında endoskopinin 
oldukça faydalı bir tetkik olduğunu dile 
getiren Medikal Onkoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Serdar Turhal, “Gerekli durumlarda 
şüpheli bölgelerden biyopsi alınarak pa-
tolojik inceleme amacıyla laboratuvara 
da gönderilebilir. Endoskopi, biyopsi ve 
moleküler genetik analiz işlemleri dışın-
da bilgisayarlı tomografi veya manyetik 
rezonans görüntüleme gibi radyolojik 
tetkikler de mide kanseri tanısında fayda-
lı olabilecek uygulamalar arasında” dedi. 

Mide kanseri tespiti sonrasında tedavi 
planlamasına geçildiğini paylaşan Prof. 
Dr. Serdar Turhal, “Bu tedavi planlaması, 
kişiye ait çeşitli faktörler göz önünde bu-
lundurularak ayarlanır. Bu kapsamda ger-
çekleştirilebilecek çeşitli tedavi girişimleri 
mide kanserinin tespit edildiği bölgenin 
cerrahi olarak temizlenmesi, kanser hüc-
relerinin ortadan kaldırılması amacıyla 
radyoterapi uygulamalarından faydala-
nılması, kanser hücrelerini hedef alan ağır 
kimyasal ilaçlarla kemoterapi uygulan-
ması ve hedefe yönelik tedavilerle sadece 
kanser hücrelerinin temizlenmesi olabilir” 
açıklamasında bulundu.
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Dr. Nermina Alagiç
Kardiyoloji Uzmanı 

HIPERTANSIYON KALP IÇIN BÜYÜK RISK
Türkiye’de her 3 yetişkinden 1’i hipertansiyon hastası. Hipertansiyonun kalp 
ve damar hastalıkları açısından en önemli ana risk faktörlerinden biri oldu-
ğu gerçeğinden yola çıkarak Anadolu Sağlık Ataşehir Tıp Merkezi Hiper-
tansiyon Polikliniği’ni hizmete sunduklarını anlatan Kardiyoloji Uzmanı Dr. 
Nermina Alagiç, “Amacımız multidisipliner yaklaşım vizyonuyla hastaya za-
manında tanı koymak, gereken tedaviyi etkin biçimde uygulayarak hasta-
yı yakından takip edebilmek ve hipertansiyonun sebep olabileceği kronik 
hastalıklardan hastalarımızı korumak” açıklamasında bulundu. 

Kalbin birçok yapıdan oluşan kompleks bir 
organ olduğunu ve her bir yapıyı etkileyen 
hastalıkların oluşması durumunda bunun 
‘’kalp hastalığı’’ başlığı altında incelendiğini 
belirten Anadolu Sağlık Ataşehir Tıp Mer-
kezi Kardiyoloji Uzmanı Dr. Nermina Alagiç, 
“En sık gördüğümüz, kalbimizi besleyen 
koroner arter dediğimiz damarların darlı-
ğı/tıkanıklığı durumunda gelişen koroner 
arter hastalığı, kapak hastalığı, hipertansi-
yon, kalp kas hastalıkları, ritim bozuklukları 
ve kalp zarı hastalıkları. Bunların hepsi kalp 
hastalığı başlığı altında inceleniyor” dedi.

Hastalığa göre belirtiler değişkenlik gös-
terebiliyor

Kalp hastalıklarının şikâyet ve belirtilerinin 
kalp hastalığı türüne göre değişkenlik gös-
terdiğini vurgulayan Kardiyoloji Uzmanı Dr. 
Nermina Alagiç, “Göğüs ağrısı, nefes darlığı, 
baygınlık, göz kararması, çarpıntı, öncesine 
kıyasla belirgin artan dermansızlık başlıca 
dikkat edilmesi gereken şikayetler arasın-
da geliyor. Göğüs ağrısı efor ile tetiklenen 
veya sırta, kola ve çeneye yayılımı olan ni-
telikte olduğunda dikkatli olunmalı. Hiper-
tansiyonda enseden başlayan baş ağrısı, 
kulaklarda dolgunluk veya çınlama, çarpıntı 
gibi farklı şikayetler olabiliyorken maalesef 
hiç şikâyet gelişmediği için tedavi almadan 
yüksek tansiyon ile yaşayan bireyler de var” 
diye konuştu. 

Kalp hastalıklarından korunmak için ba-
sit önlemler yeterli

Kalp hastalıklarından korunma yollarının 
basit ve fazla efor gerektirmeyen önlemler 
olduğunu dile getiren Dr. Nermina Alagiç, 
“Sadece bunu yaşam tarzı haline getirmek 
ve uzun süre devam ettirmek gerekiyor. 
Tütün ürünleri tüketimini bırakmak, kırmızı 
et tüketimini sınırlandırmak, egzersiz ve yü-
rüyüş yapmak, tuz tüketimini azaltmak bu 
önlemler arasında sayılabilir. Tükettiğimiz 
tuzun yüzde 80’ini biz yemeklerle hazır alı-
yoruz ve günlük 6 gramdan fazla tüketme-
memiz gerekiyor. Lifli besinler tüketmek her 
zaman önceliğimiz. Ayrıca balık tüketimini 
ihmal etmemek gerekiyor. Bu gibi değişik-
liklerle kalp damar hastalıklarından kendi-
mizi koruyabiliriz” hatırlatmasında bulundu.
Hipertansiyon her 3 kişiden birini etkiliyor

Hipertansiyonun sistolik kan basıncının yani 
büyük tansiyonun 140 milimetre cıva, di-
yastolik kan basıncının yani küçük tansiyo-
nun da 90 milimetre cıvayı aşması anlamına 
geldiğini ve Türkiye’de yetişkinler arasında 
3 kişiden 1’inde bulunduğunun altını çizen 
Dr. Nermina Alagiç, “Hipertansiyon kardi-
yovasküler hastalıklar açısından çok önemli. 
Büyük tansiyonun 20, küçük tansiyonun da 
10 milimetre cıva civarında artış göstermesi 
kalp damar hastalığını 2 katına kadar çıka-
rabilir” şeklinde konuştu.

Hipertansiyon hastalarının yarısı hasta-
lıklarının farkında değil

Yaş ilerledikçe hipertansiyon gelişme ola-
sılığının da arttığını belirten Dr. Nermina 
Alagiç, “Fakat maalesef vatandaşların yüz-
de 45’i hipertansiyon hastası olduğunun 
farkında değil. Bu durum da zamanla kalp 
ve diğer organ hasarlarına sebep olabiliyor. 
Erkeklerin yüzde 59’u kadınların ise yüzde 
33’ü hipertansiyon hastası olduğunun far-
kında değil. Günümüzde stres faktörü, ha-
reketsizlik ve sağlıksız beslenmede artış söz 
konusu olduğundan hipertansiyon gelişme 
yaşı azalıyor. Vücut kitle inseksi (BMI) yük-
sek olan kişilerin yüzde 40’ında hipertansi-
yon gelişmiştir. Unutulmaması gereken bir 
diğer konu ise aile öyküsüdür. Hipertansi-
yon tanısı alan kişilerin yüzde 60’ında ailede 
hipertansiyon öyküsü bulunuyor. O yüzden 
şikâyete veya yaşa bakmaksızın kişiler tansi-
yon değerlerine baktırmalı” uyarısında bu-
lundu.

Ana risk unsuru yaş

Ana risk faktörünün ilerleyen yaş olduğunu 
vurgulayan Dr. Nermina Alagiç, “Erkeklerde 
45, kadınlarda 65 yaşından sonra daha riskli 
gruba geçilir. Daha büyük risk faktörü ise, 
kan basıncının 140’a 90’ın üstünde olması-
dır. Obezite önemli risk faktörlerinden bir 
tanesidir. Erken menopoz kardiyovasküler 
hastalıklar açısından çok büyük önem arz 
ediyor. Hareketsizlik günümüzün en bü-
yük sorunlarından biri. Hiperkolesterolemi 
dediğimiz yüksek kolesterol değerleri kar-
diyovasküler hastalıklar için ana risk fak-
törlerini oluşturuyor. Şeker hastalığı, kalp 
damar hastalıkları açısından ve iskemik kalp 
hastalığı açısından önemli bir risk faktörü-
dür. Fazla dile getirilmeyen stres, sosyal 
endikasyonlar, psikolojik etmenler ve sigara 
tüketimi de önemli risk faktörlerindendir” 
dedi.
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İstanbul Ticaret Odası'nın 21'inci dönem başkanlığına ikinci kez Şekib Avdagiç seçildi.

Op. Dr. Yusuf Avni Yılmaz
Göz Hastalıkları Uzmanı 

GÖZ KAPAĞI SARKMASI TEDAVI EDILEBILIR
Üst veya alt kapaklarda meydana gelen kırışıklıklar, cilt sarkmaları veya 
fazla yağ gözlerde cilt sarkmalarına neden olabiliyor. Bu durumun kişide 
görme bozukluklarına kadar ilerleyebileceğini belirten Anadolu Sağlık Mer-
kezi Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Yusuf Avni Yılmaz, “Çeşitli sebeplerden 
dolayı oluşan göz kapağındaki şişkinlik durumlarında blefaroplasti veya göz 
kapağı estetiği ameliyatı uygulanabiliyor. Bu ameliyat kişilerin üst veya alt 
göz kapaklarına yapılabileceği gibi her ikisine birden de yapılabilir” dedi.

Zaman içerisinde artan kırışıklıklar ve yağ 
fazlalığının kişilerde cilt sarkmalarına hatta 
görme bozukluklarına neden olabildiğini 
vurgulayan Anadolu Sağlık Merkezi Göz 
Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. Yusuf Avni Yıl-
maz, “Bu durumda estetik sebeplerin yanın-
da tıbbi olarak da müdahale zorunlu hale 
gelebilir. Göz kapağı ameliyatı, sarkmış cilt 
ve yağ dokusunun düzeltilmesi için yapıla-
bildiği gibi bazen fazla olan yağların az olan 
bölge ile yer değiştirilmesi, kapak çizgisi 
belirgin olmayan kişilere de kapak çizgisi 
oluşturmak için yapılabilir” şeklinde konuş-
tu.

Ameliyattan önce gerekli analizler yapılmalı
Detaylı göz muayenesinin önemli olduğu-
na değinen Göz Hastalıkları Uzmanı Op. Dr. 
Yusuf Avni Yılmaz, “Hastanın genel tıbbi de-
ğerlendirmeleri yapılarak ameliyata engel 
bir göz hastalığı olup olmadığı belirlenmeli. 
Göz kapağı ameliyatının başarılı bir şekilde 
sonuçlanması için kişinin yara iyileşmesini 
etkileyecek faktörlerin olmaması ve ciddi 
bir göz hastalığı bulunmaması gereklidir. 
İyileşmeyi engelleyecek bir hastalığı olanlar, 
kaş düşüklüğüne bağlı kapaktaki şekil bo-
zukluğu yaşayan ve aşırı obsesif kişiler göz 
kapağı ameliyatı için uygun adaylar olma-
yabilir” açıklamasında bulundu.

Şişkinlik ameliyattan 48 saat sonra azal-
maya başlar

Bir ile iki saat arasında değişen ameliyat 
süresinden sonra hastanın ameliyat sonrası 
buz kompres yapmasının şişkinliği azaltmak 
için önemli olduğuna dikkat çeken Op. Dr. 
Yusuf Avni Yılmaz, “Bununla birlikte, yürü-
me gibi hafif fiziksel aktiviteler, oluşan öde-

min atılmasında yardımcı olabilir. Ameliyat-
tan 48 ila 72 saatten sonra şişlik azalmaya 
başlayabilir. Göz kapağı ameliyatında olu-
şabilecek çift görme, kanama, enfeksiyon 

gibi komplikasyonları en aza indirmek için 
dikkatli bir ameliyat öncesi değerlendirme-
si, titiz bir çalışma ve ameliyat sonrası iyi bir 
takip önemlidir” dedi.
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EKİM 2022 DÖNEMİNDE AVM’LERİN METREKARE VERİMLİLİK ENDEKSİ, BİR 
ÖNCEKİ AYA GÖRE NOMİNAL OLARAK YÜZDE 12 ARTTI

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği ile Akademetre Research tarafından ortaklaşa oluşturulan AVM Endeksi’nin Ekim ayı sonuçları 
açıklandı. Her ay düzenli olarak yayınlanan verilere göre ciro endeksi, Ekim 2022 döneminde, bir önceki yılın aynı ayı ile karşılaştırıldığında 
ve enflasyondan arındırılmamış olarak incelendiğinde yüzde 131,2 oranında artarak 1297 puana yükseldi. Ekim 2022 için açıklanan yıllık 
enflasyon oranının yüzde 85,51 olduğu düşünüldüğünde, metrekare verimlilik endeksindeki artışın enflasyonun üzerinde olduğu görül-
mektedir. 

Ekim 2022 döneminde metrekare verimlilik endeksi, Eylül 2022 dönemi ile karşılaştırıldığında ve enflasyondan arındırılmadan incelendi-
ğinde yüzde 12,0 oranında artış göstererek 1297 puana yükselmiştir. Ekim 2022 için açıklanan aylık enflasyon oranının yüzde 3,5 olduğu 
düşünüldüğünde, Ekim 2022 döneminde metrekare verimlilik endeksi, Eylül 2022 dönemi ile karşılaştırıldığında yine metrekare verimlilik 
endeksindeki artışın enflasyonun üzerinde olduğu görülmektedir.

Sektöre ait ciro endeksi, Anadolu 
ve İstanbul'un GLA büyüklükleri 
ağırlıklandırarak hesaplanmıştır.

AVM’lerde kiralanabilir alan (m2) 
başına düşen cirolar Ekim 2022’de 
İstanbul’da 6.594 TL, Anadolu’da 
3.845 TL olarak gerçekleşmiştir. 
Türkiye geneli metrekare verimliliği 
ise Ekim 2022’de 4.945 TL olarak 
gerçekleşmiştir.
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Kategoriler Bazında Ciro Endeksi

Endeks kategoriler bazında geçtiğimiz yılın Ekim ayı ile karşılaştırıldığında AVM’lerdeki, ayakkabı kategorisinde yüzde 142,8, teknoloji kate-
gorisinde yüzde 140,0, diğer kategorisinde yüzde 130,2, yiyecek-içecek kategorisinde yüzde 129,0, giyim kategorisinde 126,6 ve hipermar-
ket kategorisinde yüzde 125,6’lık bir artış yaşandığı görülmektedir.

(*Diğer kategorisi; yapı market, mobilya, 
ev tekstili, hediyelik eşya, oyuncak, sinema, 
kişisel bakım ve kozmetik, kuyum, hoby, 
petshop, terzi ve ayakkabı tamir servisleri, 
döviz bürosu, kuru temizleme, eczane gibi 
mağazalardan oluşmaktadır.)

Kategoriler bazında ciro endeksi bir önceki 
ay olan Eylül 2022 dönemi ile karşılaştırıl-
dığında en fazla artış gösteren kategori-
nin yüzde 14,3’lük artışla giyim kategorisi 
olduğu görülmektedir. Diğer kategorisin-
de yüzde 12,0, hipermarket kategorisinde 
yüzde 10,6, teknoloji kategorisinde yüzde 
10,0, ayakkabı kategorisinde yüzde 7,9 ve 
yiyecek-içecek kategorisinde yüzde 7,2’lik 
bir artış yaşandığı görülmektedir. 

Ziyaret Sayısı Endeksi 

Ekim 2022 verileri bir önceki yılın aynı ayı ile karşılaştırıldığında ziyaret sayısı endeksinde yüzde 10,0’lık bir artış ile 88 puana yükseldi.

Ekim 2022 döneminde ziyaret sayısı endek-
si bir önceki ay Eylül 2022 ile karşılaştırıldı-
ğında yüzde 7,3 oranında bir artış olduğu 
gözlemlendi.
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NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Forum İstanbul AVYM 341.218 1 ANKAmall AVM 509.903 1 Mavibahçe AVM 340.788
2 City's Nişantaşı AVM 308.714 2 Forum Ankara Outlet 128.267 2 Espark AVM 128.763
3 İstanbul Optimum 247.595 3 Cepa AVM 66.319 3 Park Afyon AVM 124.412
4 Kanyon AVM 222.302 4 Gordion AVM 60.656 4 Samsun Piazza AVM 119.996
5 ÖzdilekPark İstanbul AVM 187.766 5 Next Level AVM 51.774 5 Kulesite AVM 110.585
6 Emaar Square Mall 144.335 6 Taurus AVM 46.306 6 Forum Mersin AVM 104.329
7 Trump AVM 136.992 7 Nata Vega Outlet 39.413 7 Gebze Center 100.686
8 İstinyePark AVM 108.734 8 One Tower AVM 38.114 8 Forum Gaziantep AVM 100.115
9 Zorlu Center 100.925 9 Antares AVM 36.688 9 Forum Bornova AVM 98.225

10 Brandium AVYM 98.353 10 Podium Ankara AVM 35.293 10 Outlet Center İzmit 93.047
11 Maltepe Park AVM 97.060 11 Kızılay AVM 25.698 11 Antalya Migros AVM 90.755
12 Viaport Asia Outlet 87.964 12 365 AVM 22.749 12 Özdilek Bursa AVM 90.533
13 Tepe Nautilus AVM 85.649 13 Atakule AVM 21.956 13 MarkAntalya AVM 90.392
14 Capacity AVM 79.216 14 Tepe Prime Avenue 19.968 14 Forum Trabzon AVM 88.372
15 Beylikdüzü Migros AVM 77.582 15 Armada AVM 16.430 15 ÖzdilekPark Antalya AVM 80.137
16 Akasya AVM 76.036 16 Bilkent Station 12.899 16 Point Bornova AVM 75.239
17 MetroCity AVM 75.198 17 Park Vera AVM 11.202 17 MalatyaPark AVM 73.266
18 Meydan İstanbul AVM 71.537 18 Metromall AVM 10.769 18 Kent Meydanı AVM 57.709
19 Venezia Mega Outlet 71.510 19 FTZ AVM 628 19 Deepo Outlet Center 56.871
20 Vadistanbul AVM 66.498 20 Konya Kent Plaza AVYM 53.967

NO İSTANBUL TAKİP NO ANKARA TAKİP NO DİĞER TAKİP
1 City's Nişantaşı AVM 54.413 1 ANKAmall AVM 12.082 1 Özdilek Bursa AVM 28.239
2 ÖzdilekPark İstanbul AVM 53.197 2 Antares AVYM 6.459 2 TerraCity AVM 6.441
3 Akyaka Park 48.135 3 Kentpark AVM 4.478 3 Park Afyon AVM 6.159
4 Kanyon AVM 46.856 4 Tepe Prime Avenue 4.189 4 Sera Kütahya AVM 5.773
5 Emaar Square Mall 17.595 5 Armada AVM 3.362 5 HighWay Outlet AVM 5.528
6 Capitol AVM 13.687 6 Cepa AVM 3.303 6 Kayseri Park AVYM 5.125
7 Trump AVM 13.403 7 Atlantis AVM 2.654 7 MalatyaPark AVM 4.707
8 Buyaka AVM 12.571 8 Gordion AVM 2.635 8 ÖzdilekPark Antalya AVM 4.548
9 İstinyePark AVM 9.775 9 Next Level AVM 1.928 9 Gebze Center 4.034

10 Zorlu Center 7.801 10 Arcadium AVM 1.799 10 Deepo Outlet Center 3.388
11 Astoria AVM 7.458 11 365 AVM 1.652 11 Forum Mersin AVM 3.301
12 Akasya AVM 7.214 12 Forum Ankara Outlet 1.597 12 Korupark AVM 3.184
13 İstanbul Optimum 6.145 13 Bilkent Center AVM 1.579 13 Espark AVM 3.022
14 ArenaPark AVYM 5.043 14 Anatolium Ankara AVM 1.215 14 Antalya Migros AVM 2.711
15 Palladium AVM 4.838 15 One Tower AVM 983 15 17 Burda AVM 2.624
16 İsfanbul AVM 4.788 16 Gimart Outlet 933 16 Outlet Center İzmit 2.455
17 Marmara Forum AVM 4.787 17 Park Vera AVM 535 17 Oasis AVM 2.354
18 Kozzy AVM 4.193 18 Panora AVYM 528 18 Palladium Antakya AVM 2.260
19 Watergarden İstanbul 4.133 19 Kızılay AVM 348 19 Sanko Park AVM 2.099
20 Galleria Ataköy AVM 4.004 20 Metromall AVM 316 20 Bursa Kent Meydanı AVM 2.034

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Zorlu Center 94.771 1 ANKAmall AVM 111.412 1 TerraCity AVM 78.189
2 Emaar Square Mall 88.094 2 Antares AVYM 39.198 2 Özdilek Bursa AVM 76.322
3 İstinyePark AVM 66.802 3 Nata Vega Outlet 31.139 3 Mavibahçe AVM 75.885
4 Mall of İstanbul 53.162 4 Cepa AVM 29.750 4 M1 Adana AVM 70.983
5 212  Outlet 51.862 5 Gordion AVM 28.477 5 Kulesite AVM 49.384
6 Watergarden İstanbul 49.421 6 Armada AVM 27.993 6 İzmir Optimum 49.181
7 Venezia Mega Outlet 48.730 7 Atlantis AVM 27.231 7 Park Afyon AVM 48.083
8 Vadistanbul AVM 48.346 8 Atakule AVM 27.201 8 Kumsmall AVM 47.018
9 Buyaka AVM 47.434 9 Podium Ankara AVM 25.923 9 41 Burda AVM 45.546

10 Forum İstanbul AVYM 45.085 10 Metromall AVM 25.833 10 Agora İzmir AVM 39.028
11 Marmara Park AVM 41.262 11 Kentpark AVM 23.994 11 Antalya Migros AVM 39.020
12 City's Nişantaşı AVM 40.020 12 Panora AVYM 21.272 12 Westpark Outlet AVM 37.751
13 Kanyon AVM 39.994 13 Ankara Optimum Outlet 20.231 13 Agora Antalya AVM 34.710
14 Akyaka Park AVM 39.133 14 Taurus AVM 20.165 14 10Burda AVM 34.131
15 Maltepe Park AVM 36.859 15 Arcadium AVM 17.825 15 Kent Meydanı AVM 33.918
16 Hilltown AVM 36.674 16 One Tower AVM 15.363 16 ÖzdilekPark Antalya AVM 33.858
17 İstanbul Optimum 33.933 17 Forum Ankara Outlet 15.223 17 01Burda AVM 33.553
18 Trump AVM 31.962 18 Bilkent Station AVM 14.316 18 ÖzdilekPark Bursa Nilüfer 33.414
19 Meydan İstanbul AVM 31.106 19 Next Level AVM 11.979 19 Forum Mersin AVM 33.297
20 Istmarina AVM 30.636 20 Kartaltepe AVM 10.027 20 17 Burda AVM 32.832
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18 Meydan İstanbul AVM 71.537 18 Metromall AVM 10.769 18 Kent Meydanı AVM 57.709
19 Venezia Mega Outlet 71.510 19 FTZ AVM 628 19 Deepo Outlet Center 56.871
20 Vadistanbul AVM 66.498 20 Konya Kent Plaza AVYM 53.967

NO İSTANBUL TAKİP NO ANKARA TAKİP NO DİĞER TAKİP
1 City's Nişantaşı AVM 54.413 1 ANKAmall AVM 12.082 1 Özdilek Bursa AVM 28.239
2 ÖzdilekPark İstanbul AVM 53.197 2 Antares AVYM 6.459 2 TerraCity AVM 6.441
3 Akyaka Park 48.135 3 Kentpark AVM 4.478 3 Park Afyon AVM 6.159
4 Kanyon AVM 46.856 4 Tepe Prime Avenue 4.189 4 Sera Kütahya AVM 5.773
5 Emaar Square Mall 17.595 5 Armada AVM 3.362 5 HighWay Outlet AVM 5.528
6 Capitol AVM 13.687 6 Cepa AVM 3.303 6 Kayseri Park AVYM 5.125
7 Trump AVM 13.403 7 Atlantis AVM 2.654 7 MalatyaPark AVM 4.707
8 Buyaka AVM 12.571 8 Gordion AVM 2.635 8 ÖzdilekPark Antalya AVM 4.548
9 İstinyePark AVM 9.775 9 Next Level AVM 1.928 9 Gebze Center 4.034

10 Zorlu Center 7.801 10 Arcadium AVM 1.799 10 Deepo Outlet Center 3.388
11 Astoria AVM 7.458 11 365 AVM 1.652 11 Forum Mersin AVM 3.301
12 Akasya AVM 7.214 12 Forum Ankara Outlet 1.597 12 Korupark AVM 3.184
13 İstanbul Optimum 6.145 13 Bilkent Center AVM 1.579 13 Espark AVM 3.022
14 ArenaPark AVYM 5.043 14 Anatolium Ankara AVM 1.215 14 Antalya Migros AVM 2.711
15 Palladium AVM 4.838 15 One Tower AVM 983 15 17 Burda AVM 2.624
16 İsfanbul AVM 4.788 16 Gimart Outlet 933 16 Outlet Center İzmit 2.455
17 Marmara Forum AVM 4.787 17 Park Vera AVM 535 17 Oasis AVM 2.354
18 Kozzy AVM 4.193 18 Panora AVYM 528 18 Palladium Antakya AVM 2.260
19 Watergarden İstanbul 4.133 19 Kızılay AVM 348 19 Sanko Park AVM 2.099
20 Galleria Ataköy AVM 4.004 20 Metromall AVM 316 20 Bursa Kent Meydanı AVM 2.034

NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
1 Zorlu Center 94.771 1 ANKAmall AVM 111.412 1 TerraCity AVM 78.189
2 Emaar Square Mall 88.094 2 Antares AVYM 39.198 2 Özdilek Bursa AVM 76.322
3 İstinyePark AVM 66.802 3 Nata Vega Outlet 31.139 3 Mavibahçe AVM 75.885
4 Mall of İstanbul 53.162 4 Cepa AVM 29.750 4 M1 Adana AVM 70.983
5 212  Outlet 51.862 5 Gordion AVM 28.477 5 Kulesite AVM 49.384
6 Watergarden İstanbul 49.421 6 Armada AVM 27.993 6 İzmir Optimum 49.181
7 Venezia Mega Outlet 48.730 7 Atlantis AVM 27.231 7 Park Afyon AVM 48.083
8 Vadistanbul AVM 48.346 8 Atakule AVM 27.201 8 Kumsmall AVM 47.018
9 Buyaka AVM 47.434 9 Podium Ankara AVM 25.923 9 41 Burda AVM 45.546

10 Forum İstanbul AVYM 45.085 10 Metromall AVM 25.833 10 Agora İzmir AVM 39.028
11 Marmara Park AVM 41.262 11 Kentpark AVM 23.994 11 Antalya Migros AVM 39.020
12 City's Nişantaşı AVM 40.020 12 Panora AVYM 21.272 12 Westpark Outlet AVM 37.751
13 Kanyon AVM 39.994 13 Ankara Optimum Outlet 20.231 13 Agora Antalya AVM 34.710
14 Akyaka Park AVM 39.133 14 Taurus AVM 20.165 14 10Burda AVM 34.131
15 Maltepe Park AVM 36.859 15 Arcadium AVM 17.825 15 Kent Meydanı AVM 33.918
16 Hilltown AVM 36.674 16 One Tower AVM 15.363 16 ÖzdilekPark Antalya AVM 33.858
17 İstanbul Optimum 33.933 17 Forum Ankara Outlet 15.223 17 01Burda AVM 33.553
18 Trump AVM 31.962 18 Bilkent Station AVM 14.316 18 ÖzdilekPark Bursa Nilüfer 33.414
19 Meydan İstanbul AVM 31.106 19 Next Level AVM 11.979 19 Forum Mersin AVM 33.297
20 Istmarina AVM 30.636 20 Kartaltepe AVM 10.027 20 17 Burda AVM 32.832
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NO İSTANBUL BEĞENİ NO ANKARA BEĞENİ NO DİĞER BEĞENİ
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11 Maltepe Park AVM 97.060 11 Kızılay AVM 25.698 11 Antalya Migros AVM 90.755
12 Viaport Asia Outlet 87.964 12 365 AVM 22.749 12 Özdilek Bursa AVM 90.533
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Tarihte Bu Ay Neler Oldu

Tarih Motto /MALL&MOTTO 

Bilinen en eski hastalıklardan biri olmasına, sebebinin kesin olarak bilinmesine, 50 yıldır tedavisinin mümkün olmasına 
ve üstelik korunabilir bir hastalık olmasına karşın, hâlâ dünyada en yaygın ve ölümcül bulaşıcı hastalıklardan biri olmaya 
devam etmekte ve yılda üç milyonu aşkın kişi verem nedeniyle kaybedilmektedir. Toplumun bilgilendirilmesi amacıyla 
Sağlık Bakanlığı  her yıl Ocak ayının ilk haftasını Veremle Savaş Eğitimi Haftası ilan edilmiştir.

Çalışan gazeteciler günü, gazetecilik mesleğini icra edenleri onurlandırmak için 1961’den beri 10 Ocak günü düzenlenen 
Türkiye’ye özgü bir kutlama gündür. 1961-1971 arasında "Çalışan gazeteciler bayramı" adıyla kutlanmış; 1971 yılındaki 
askeri müdahaleden sonra ülkede gazetecilerin bazı haklarının geri alınması üzerine kutlama gününün adı, " 10 Ocak 
Çalışan gazeteciler günü" olarak değiştirilmiştir. 4 Ocak 1961’de kabul edilen ve basın çalışanlarının bazı haklar ve yasal 
güvence sağlayan “212 sayılı kanun” adlı düzenlemenin Resmi gazetede yayınlanışı nedeniyle 10 Ocak günü kutlama 
günü olmuştur.

I.İnönü Muharebesi, 6 Ocak 1921 tarihinde iki koldan taarruza geçen Yunan kuvvetleriyle İnönü mevzilerinde savunmada 
olan Ankara Hükümeti kuvvetleri arasında yapılan muharebedir. 6 Ocak 1921 tarihine kadar Uşak ve Bursa bölgesinde 
hazırlıklarını sürdüren Yunanlar, Türk-Batı Cephesi birliklerinin Çerkez Ethem Kuvvetlerinin Tenkili harekatı ile meşgul 
olmasından da faydalanarak, İnönü-Eskişehir istikametinde taarruza başladılar. 6-9 Ocak 1921 tarihleri arasındaki mu-
harebeler, örtme ve emniyet kuvvetleri harekatı şeklinde cereyan etti. İnönü mevzilerindeki muharebeler 10 Ocak 1921 
tarihinde başlamış, Yunan kuvvetlerinin taarruz çıkış hatlarına çekildiği 11 Ocak 1921 tarihine kadar sürmüştür.

Osmanlı Devleti 27 Ocak 1299 tarihinde Söğüt-Domaniç bölgesinde Osman Bey’in önderliğinde kuruldu. O dönem 
devletin padişahı olan Osman Bey, Orhan Bey ve 1. Murat gibi isimlerin yetenekleri sayesinde kısa süre içerisinde büyü-
müştür. Anadolu Beyliklerini topraklarına katmayı başaran Osmanlı, bambaşka askeri stratejileriyle büyük başarılara imza 
atmıştır. Ülkemizde de her yıl 21-27 Ocak günleri Osmanlı haftası kutlanmaktadır. 

Ridaniye Muharebesi, 22 Ocak 1517 yılında Osmanlı Devleti ile Memlûk Sultanlığı arasında geçen muharebedir. Muha-
rebeyi I. Selim komutasındaki Osmanlı ordusu kazanmıştır.

4 – 10 Ocak Veremle Savaş Eğitimi Haftası

10 Ocak Gazeteciler Günü

6 Ocak 1926 - İstanbul'un nüfusunun 1.022.495 olduğu açıklandı.

9 Ocak 1517 Yavuz Sultan Selim'in Ridaniye seferi

11 Ocak 630 Mekke'nin Fethi

22 Ocak 1517 Ridaniye Muharebesi

Sırpsındığı Muharebesi (1364)

Osmanlı Devleti’nin kuruluşu (1299)

27 Ocak 1937 Hatay Antlaşması’nın İmzalanması 

21 – 27 Ocak Osmanlı Haftası

6-11 Ocak 1921 Birinci İnönü Muharebesi
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ROLLS-ROYCE SPECTRE TANITILDI: 
MARKA'NIN İLK TAM ELEKTRİKLİ OTOMOBİLİ

Rolls-Royce, ilk full elektrikli arabası Spect-
re'ın global tanıtımını gerçekleştirdi.

Lüks otomobil üreticisinin ilk full elektrikli 
otomobili, elektrikli otomobil dünyasina ge-
çişin başlangıcını temsil ediyor. Rolls-Royce 
Motor Cars Ceo’su Torsten Müller-Ötvös,
açıklamasında, Spectre’ın ilk olduğunu, 
benzinli modellerin aşamalı olarak kaldırı-
lacağını ve 2030 yılından sonra Rolls-Royce 
Motor Cars'ın sadece elektrikli otomobill 
üreteceğinin bilgisini verdi. Yeni Spectre ‘ın, 
ilk sahiplerine 2023 yılının sonunda teslim 
edilmesi planlanıyor. Spectre fiyatlandırma-
sının Cullinan ile Phantom arasında konum-
landırılması bekleniyor.

''Önce bir Rolls-Royce, sonra bir elekt-
rikli otomobil'' olarak tanımlanan birçok 
ilki ve yeniliği hayata geçirecek olan Spe-
ctre’ın özellikleri;

TASARIM
Bir Rolls-Royce'da şimdiye kadar üretilmiş 
en geniş Pantheon ızgaraya sahip. 830 sa-
atlik tasarım modellemesi, rüzgar tüneli tes-
tinin ürünü Spirit of Ecstasy heykeli otomo-
bilin olağanüstü aerodinamik özelliklerini 
arttırmaya yardımcı oluyor. 0.25'lik bir sür-
tünme katsayısına sahip Spectre, Rolls-Roy-
ce'un  aerodinamik açıdan en verimli oto-
mobili olduğunu gosteriyor. Bölünmüş far 
tasarımı, manevi öncüsü Phantom Coupé' 
ye saygı duruşunda bulunuyor. Spectre, 
neredeyse 100 yıl içinde 23 inç jantlarla 
donatılan ilk üretim iki kapılı coupé'dir. İç 
tasarımı 5.876 adet yıldızla, zarifce aydınla-
tılmış Starlight Doors adı verilen yıldız kapı 
ile sunuluyor. Gece teması, Spectre'ın Illu-
minated Fascia adı verilen aydınlatmalı ön 
konsol ile devam ediyor.

LÜKSÜN TAMAMEN ALÜMİNYUM Mİ-
MARİSİ

Rolls-Royce mühendisleri, alüminyum bö-
lümler ve bataryanın otomobill yapısına en-
tegrasyonu sayesinde mimariyi önceki tüm 
Rolls-Royce'lardan %30 daha sert hale ge-
tirdiler. Elektrik ve iklendirme tesisatı için bir 
kanal olusturularak, batarya  araç zeminine 
yerleştirildi. Oluşturulan altyapı, mükemmel 
düz zemin profili oluşturmasının yanında al-
çak oturma pozisyonu ve aynı zamanda 700 
kiloluk ses yalıtımı sağlıyor.

DİJİTAL MÜHENDİSLİK
Rolls-Royce, Spectre ile, otomobilde bu-
lunan ve benzeri görülmemiş sayıda işlevi 
yöneten sinyalden sürekli olarak bilgi alıp 
işleyebilen olağanüstü bir ‘Decentralised 
Intelligence' sisteminden yararlandı.

Zirvedeki Rolls-Royce deneyiminin sürekli-
liğini ve ilerlemesini sağlamak için bu yeni 
sinyaller,2,5 milyon kilometreyi kapsayan 
bir test programı sırasında en deneyimli 
Rolls-Royce mühendisleri tarafından ayarla-
nıyor ve inceleniyor. Rolls-Royce mühendis-
leri, bu devasa veri hacmini işlerken ve doğ-
rudan motordan tekerleğe güç dağıtımının 
doğruluğundan yararlanmak için kullanıyor. 
Mühendisler Spectre tarafından sunulan 
deneyimi, hız nedeniyle “yüksek tanımlı
Rolls-Royce” olarak belirtiyor.

PLANAR SÜSPANSİYON

Planar sistemi bir dizi yeni donanım bileşeni 
ve Spectre'ın yüksek hızlı işleme yetenekle-
rinden yararlanıyor. Otomobilin viraj denge 
çubuklarını ayırarak her bir tekerleğin ba-
ğımsız hareket etmesine izin veriyor. Virajın 
yakın olduğu belirlendiğinde, Planar sistemi 
bileşenleri yeniden birleşerek amortisörle-
ri sertleştiriyor. Ardından dört tekerlek ve 
direksiyon sistemi, zahmetsiz giriş ve çıkış 

sağlamak için aktivasyon için hazırlanıyor. 
Viraj alırken 18 sensör izleniyor ve Spect-
re'ın sabit kalması için direksiyon,frenleme, 
güç dağıtımı ve süspansiyon parametreleri 
ayarlanıyor. 
 
GÜÇ, ARALIK VE BOYUTLAR
Spectre, 2023' ün ikinci çeyreğinde tamam-
lanacak olan son test aşamasına girerken 
güç, hızlanma ve menzil rakamları hala 
geliştiriliyor. Ön verilere gore, Spectre'ın 
tamamen elektrikli 320 mil/520 kilometre 
menzile sahip olması bekleniyor. WLTP ve 
430kW güç aktarma sisteminden 900Nm 
tork sunuyor. 0-60mph'ye 4,4 saniyede (4.5 
saniyede 0-100km/s) ulaşması bekleniyor.

Spectre' ın aylarca süren test ve optimizas-
yon çalışmaları devam ederken, bu rakamlar
2023' ün 4. çeyreğinde piyasaya sürülme-
den resmi onay öncesinde değişebilir.

SPECTRE BOYUTLARI:
Kapı / koltuk sayısı 2 kapı / 4 koltuk
Araç uzunluğu 5453 mm / 214.685 inç
Araç genişliği 2080 mm / 81.889 inç
Araç yüksekliği (yüksüz) 1559 mm / 61.377 
inç
Dingil mesafesi 3210 mm / 126.378 inç
Dönüş çapı 12.7 m
Boş ağırlık 2975 kg
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TIKLAYIN HABERSİZ 
KALMAYIN

www.mallandmotto.com

GÜNCEL HABERLER • PERAKENDE HABERLERİ 
•RÖPORTAJ •MODA •ETKİNLİK HABERLERİ 

•ANALİZ RAPORLARI •MAKALE •SOSYAL MEDYA LİGİ •SAĞLIK
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